
Personalní stav     Celoarchivní tabulky   Odborné aktivity   Bibliografie     
 
Zemský archiv v Opavě     Státní okresní archiv Bruntál     Státní okresní archiv Frýdek M.    Státní okresní archiv Jeseník     

Státní okresní archiv Karviná    Státní okresní archiv Nový Jičín     Státní okresní archiv Opava     Státní okresní archiv Olomouc     

Státní okresní archiv Prostějov   Státní okresní archiv Přerov   Státní okresní archiv Šumperk        

Zemský archiv v Opavě

Zpráva o činnosti za rok 2005

Personální stav k     31.12.2005  

ZEMSKÝ ARCHIV V OPAVĚ

PhDr. Karel Müller ředitel

Samostatná pracovní  místa
Dagmar Matoušková personalistka
Ing. Jiří Riedel interní auditor

I. Oddělení pro správu fondů a sbírek
Pavel Šrámek vedoucí 
Ivana Gebauerová archivářka
Lenka Hlubová archivářka
Alena Kráslová archivářka
Mgr. Zdeněk Kravar archivář
Marcela Lexová archivářka
PhDr. Jiří Stibor archivář
Mgr. Lucie Šetková archivářka
Mgr. Marta Šopáková archivářka
PhDr. Ivana Tarabová archivářka

II. Oddělení pro evidenci, využívání a ochranu fondů a sbírek 
PhDr. Jarmila Štěrbová vedoucí
Mgr. Olga Gebauerová archivářka
Bc. Eva Hájková archivářka
PhDr. Irena Moravcová archivářka
Mgr. Petr Tesař archivář
Vanda Paluzgová knihovnice
Bohumila Beilová dokumentátorka
Jan Bil dokumentátor
Jan Krásl konzervátor
Karel Sedláček konzervátor
Renata Soldánová konzervátorka

III. Oddělení pro metodiku, výběr archiválií a kontrolní činnost
Mgr. Dáša Seberová vedoucí a zástupce ředitele
PhDr. Simona Binarová archivářka
Bc. Andrea Jahnová archivářka
Mgr. Milena Kallerová archivářka
Mgr. Martin Seidler archivář

IV. Oddělení – pobočka Olomouc
PhDr. Stanislava Kovářová vedoucí
PhDr. Jitka Balatková archivářka
Mgr. Štěpán Kohout archivář
Martina Kučerková archivářka
Stanislav Lapčík archivář
Lucie Polášková archivářka



Helena Řiháková archivářka
Mgr. Jan Štěpán archivář
Irena Řezníčková asistentka
Michal Tomanec konzervátor
Eva Trajlinková konzervátorka

V. Oddělení ekonomicko-správní
Ing. Liběna Pinkasová vedoucí a zástupce ředitele
Karin Glabazňová účetní
Jana Kaletová účetní
Hedvika Petrencová mzdová účetní
Hana Katiová referent majetkové správy
Marcela Fajková investiční referentka
Miroslav Olszewski bezpečnostní referent
Dagmar Dluhošová asistentka
Jarmila Veselá asistentka

VI. Oddělení hospodářské
Jana Morischová vedoucí
Karel Dak řidič
Petr Dudys řidič
Oldřich Tesař domovník
Stanislava Grossmannová manipulační dělnice
Marta Gebauerová uklízečka
Magdalena Gratzová uklízečka
Michaela Máchová uklízečka
Eva Vaculčíková uklízečka

Odborné aktivity:
Výuka na VŠ:
Univerzita Palackého Olomouc – Kovářová, Müller
Slezská univerzita Opava - Müller
Členství v redakčních radách:
Sborník archivních prací – Šrámek
Archivní časopis - Balatková
Časopis Slezského zemského muzea – Müller
Těšínsko – Müller
Vlastivědný sborník okresu Nový Jičín - Müller
Cieszyńskie Studia Muzealne – Těšínský muzejní sborník – Müller (spoluredaktor)
Práce a studie Muzea Beskyd Frýdek-Místek - Štěpán
KROK - Kohout
Členství v muzejních a památkových radách:
Památková rada NPÚ Ostrava - Müller
Památková rada NPÚ Olomouc – Balatková, Müller
Vědecká muzejní rada Muzea Novojičínska - Müller
Sbírkotvorné komise Slezského zemského muzea – Müller, Šrámek
Sbírkotvorná komise Muzea Těšínska - Müller
Jiné:
Podvýbor pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny P ČR - Müller
Český národní komitét historiků – Müller
Vědecká rada filozofické fakulty Univerzity Palackého - Müller
Diecézní rada Církve československé husitské Olomouc - Balatková

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV BRUNTÁL

Mgr. Vladimíra Škývarová ředitelka
Oldřiška Bráchová archivářka
PhDr. Libuše Fiedlerová archivářka



Libuše Grochalová archivářka
Mgr. Alena Kisková    archivářka
Eva Pešková archivářka
Milan Entr administrativní a spisový pracovník
Miroslava Moslerová zásobovačka
Milan Dobrovodský řidič
Martina Mařádková uklízečka

Odborné aktivity:
Členství v redakčních radách:
Vlastivědné listy severní Moravy a Slezska - Fiedlerová
Členství v muzejních a památkových radách:
Sbírkotvorná komise Muzea v Bruntále –  Bráchová

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV FRÝDEK-MÍSTEK

PhDr. Alena Matějová ředitelka
Mgr. Tomáš Adamec archivář
Táňa Březinová archivářka
Marie Dannhoferová archivářka
Mgr. Jana Jalůvková archivářka
Bc. Olga Mateášová archivářka
Mgr. Radomír Michna archivář
Mgr. Eva Vojkovská archivářka
Marie Zlámalíková konzervátorka
Jana Hencová zásobovačka
Miroslav Polášek řidič
Eva Golová uklízečka

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV JESENÍK

Mgr. Bohumila Tinzová ředitelka
Mgr. Květoslav Growka archivář
Mgr. Jana Hradilová archivářka
Jarmila Syptáková archivářka
Hana Nawarová zásobovačka
Jan Herman řidič
Eliška Hermanová uklízečka

Odborné aktivity:
Členství v redakčních radách:
Vlastivědné listy severní Moravy a Slezska – Growka
Severní Morava – Growka
Jeseník, město a lázně - Growka
Členství v muzejních a památkových radách:
Sbírkotvorná komise Vlastivědného muzea Jesenicka –  Growka, Tinzová

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV KARVINÁ

PhDr. Irena Hajzlerová ředitelka
Anna Hubáčová archivářka
Zdeňka Kolková archivářka
Lenka Kubicová archivářka
Mgr. Veronika Matroszová archivářka
Ivana Szepešiová archivářka
Mgr. Marek Trojak správce informační a komunikační technologie
Šárka Orlíková administrativní a spisová pracovnice



Irena Ondrušíková zásobovačka
Ladislav Škula řidič
Eva Seberová uklízečka

Odborné aktivity:
Členství v muzejních a památkových radách:
Sbírkotvorná komise Muzea Těšínska –  Hajzlerová
Jiné:
Výuka na Obchodní a bankovní akademii Karviná - Hajzlerová

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV NOVÝ JIČÍN

PhDr. Karel Chobot ředitel
PhDr. Jaroslava Brichová archivářka
Mgr. Tomáš Baletka, Ph.D. archivář
Danuše Chobotová archivářka
Miroslava Karlíková archivářka
Alena Randýsková archivářka
Mgr. Pavel Šustala archivář
Ing. Jaroslav Sopuch správce informační a komunikační technologie
Miluše Kudělková zásobovačka
Jan Čáň domovník
Daniel Glogar řidič
Eva Marečková uklízečka

Odborné aktivity:
Výuka na VŠ:
Univerzita Palackého Olomouc – Baletka, Chobot
Členství v redakčních radách:
Sborník archivních prací - Chobot
Archivní časopis – Baletka
Vlastivědné listy severní Moravy a Slezska - Chobot
Vlastivědný sborník okresu Nový Jičín – Brichová, Chobot
Hlasy muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm - Chobot
Členství v muzejních a památkových radách:
Vědecká muzejní rada Muzea Novojičínska –  Chobot

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV OLOMOUC

PhDr. Bohdan Kaňák, Ph.D. ředitel
Hana Číhalová archivářka
PaedDr. Zdeněk Kašpar archivář
Ludmila Kosíková archivářka
PhDr. Miroslav Koudela archivář
Mgr. Jarmila Křížanová archivářka
PhDr. Heda Minaříková archivářka
Jaroslava Procházková archivářka
Mgr. Tomáš Sedlář archivář
Olga Staroštíková archivářka
Mgr. Jan Stuna archivář
RNDr. Josef Krchňák správce informační a komunikační technologie
Bc. Oldřich Pališek dokumentátor
Ludmila Balounová zásobovačka
Václav Habáň technický pracovník
Renáta Sedláčková asistentka
Ladislav Baloun technický pracovník
Jaromír Hrazdil technický pracovník
Miloš Machulka technický pracovník
Jiří Vychodil technický pracovník
Vladimír Vytásek technický pracovník
Stanislav Houšťava řidič
Alena Hasoňová uklízečka



Miroslava Krejčí uklízečka
Alžběta Simončičová uklízečka

Odborné aktivity:
Výuka na VŠ:
Univerzita Palackého Olomouc – Kaňák, Kašpar
Členství v muzejních a památkových radách:
Muzejní rada Vlastivědného muzea Olomouc –  Kaňák
Památková rada NPÚ Olomouc – Kaňák
Archivní rada Církve československé husitské Praha - Kaňák

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV OPAVA

PhDr. Marta Medková ředitelka
Bc. Renata Dvořáková archivářka
Mgr. Jitka Halabicová archivářka
Mgr. Branislav Martinek, Ph.D.      archivář
Mgr. Marek Skupien archivář
Jarmila Sobotíková archivářka
Danuše Štěpánová archivářka
Jana Dostálová sekretářka
Božena Prusková manipulační dělnice
Sylva Varyšová uklízečka

Odborné aktivity:
Členství v redakčních radách:
Vlastivědné listy severní Moravy a Slezska – Medková (výkonná redaktorka)

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV PROSTĚJOV

PhDr. Dagmar Roháčková ředitelka
Mgr. Tomáš Cydlík archivář
Jarmila Doleželová archivářka
Jana Jurdová archivářka
Mgr. Romana Němcová archivářka
Mgr. Oldřich Václavík archivář
Ing. Jiří Kankovský správce informační a komunikační technologie
Božena Hanslíková konzervátorka
Alice Komárková konzervátorka
Ludmila Vychodilová zásobovačka
Jaroslav Čehovský řidič
Jarmila Dokoupilová uklízečka
Zdeňka Zabloudilová uklízečka

Odborné aktivity:
Členství v redakčních radách:
Štafeta – Roháčková
Jiné:
Místopisná komise MěstÚ Prostějov –  Roháčková
Masarykova společnost – Václavík

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV PŘEROV

PhDr. Jiří Lapáček ředitel
Věra Fišmistrová archivářka
PhDr. Miroslav Marada archivář
Bc. Petra Martinková archivářka
Jarmila Vohnická archivářka
Daniela Kolečářová zásobovačka



Tomáš Halmazňa řidič
Blanka Blahová uklízečka

Odborné aktivity:
Členství v redakčních radách:
Přerovské listy - Fišmistrová
Jiné:
Komise města Přerova pro kulturní památky – Lapáček (předseda)

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ŠUMPERK

PhDr. Hana Jarmarová ředitelka
PhDr. Martina Černá archivářka
Mgr.  Jana Morávková archivářka
Jana Veberová archivářka
Alena Babuňková archivářka
Jana Lněničková hospodářskosprávní referentka
Vojtěch Vejchoda údržbář-řidič
Emilie Havlíčková uklízečka

Odborné aktivity:
Členství v redakčních radách:
Severní Morava - Jarmarová
Členství v muzejních a památkových radách:
Sbírkotvorná komise OVM Šumperk - Černá
Jiné:
Společnost pro česko-německé porozumění v Šumperku – Veberová

Tabulka č. II. 1 - Základní souhrnné informace ze základní evidence NAD

    Počty, metráž a zpracovanost archivních soubourů  Fyzický stav archiválií Archivní
Název archivu   Vykazované  Celkem   (počet) pomůcky

   počet metráž [bm] metráž [%] počet metráž [bm] metráž [%] nepoškozeno poškozeno nezjištěno (počet)
 N: 1 105 15 064,09 43,26 1 106 15 064,43 43,26    
Zemský archiv Z: 1 055 19 756,16 56,74 1 055 19 756,16 56,74 2 257 173 24 1 523 
v Opavě (ZAO) I: 874 15 810,50 45,41 874 15 810,50 45,41    
(217000010)  Σ: 2 454 34 820,25  2 455 34 820,59     
 N: 0 0,00 0,00 155 2 951,26 97,68     
ZAO-"A" uložené mi- Z: 0 0,00 0,00 22 70,12 2,32 49 129 0 22 
mo archiv v evidenci I: 0 0,00 0,00 17 50,32 1,67    
ZAO (817000010) Σ: 0 0,00  178 3 021,38     
 N: 910 3 095,00 63,86 910 3 095,00 63,86     
SOkA Bruntál Z: 505 1 751,79 36,14 505 1 751,79 36,14 1 317 110 38 529 
 I: 499 1 721,25 35,51 499 1 721,25 35,51    
  Σ: 1 465 4 846,79  1 465 4 846,79     
 N: 887 2 118,55 54,26 887 2 118,55 54,26     
SOkA F.-Místek Z: 464 1 786,20 45,74 464 1 786,20 45,74 580 910 0 784 
 I: 277 1 343,80 34,41 277 1 343,80 34,41    
  Σ: 1 490 3 904,75  1 490 3 904,75     
 N: 480 443,57 38,31 480 443,57 38,31     
SOkA Jeseník Z: 135 714,25 61,69 135 714,25 61,69 677 25 0 228 
 I: 98 569,33 49,17 98 569,33 49,17    
  Σ: 702 1 157,82  702 1 157,82     
 N: 711 2 368,11 54,68 711 2 368,11 54,68     
SOkA Karviná Z: 250 1 962,70 45,32 250 1 962,70 45,32 975 87 0 415 
 I: 250 1 962,70 45,32 250 1 962,70 45,32    



  Σ: 1 062 4 330,81  1 062 4 330,81      
 N: 1 532 3 355,36 71,70 1 532 3 355,36 71,70    
SOkA Nový Jičín Z: 155 1 324,32 28,30 155 1 324,32 28,30 1 498 206 1 189 
 I: 127 1 238,83 26,47 127 1 238,83 26,47    
  Σ: 1 716 4 679,68  1 716 4 679,68      
 N: 1 461 3 516,47 50,44 1 461 3 516,47 50,44    
SOkA Olomouc Z: 1 459 3 455,78 49,56 1 459 3 455,78 49,56 2 913 228 0 1 736 
 I: 1 157 3 079,68 44,17 1 157 3 079,68 44,17    
  Σ: 3 141 6 972,25  3 114 6 972,25      
 N: 905 2 061,20 43,69 905 2 061,20 43,69    
SOkA Opava Z: 545 2 656,63 56,31 545 2 656,63 56,31 1 305 304 0 750 
 I: 400 2 281,50 48,36 400 2 281,50 48,36    
  Σ: 1 609 4 717,83  1 609 4 717,83      
 N: 405 1 138,89 39,05 405 1 138,89 39,05    
SOkA Prostějov Z: 984 1 777,83 60,95 984 1 777,83 60,95 856 803 0 669 
 I: 460 908,77 31,16 460 908,77 31,16    
  Σ: 1 659 2 916,72  1 659 2 916,72      
 N: 532 1 813,06 40,69 532 1 813,06 40,69    
SOkA Přerov Z: 1 041 2 643,19 59,31 1 041 2 643,19 59,31 1 759 33 0 1 330 
 I: 601 1 493,71 33,52 601 1 493,71 33,52    
  Σ: 1 792 4 456,25  1 792 4 456,25      
 N: 1 178 1 590,10 55,11 1 178 1 590,10 55,11    
SOkA Šumperk Z: 420 1 295,12 44,89 420 1 295,12 44,89 1 562 110 44 536 
 I: 325 1 089,21 37,75 325 1 089,21 37,75    
  Σ: 1 716 2 885,22  1 716 2 885,22      
 N: 10 106 36 564,40 48,31 10 262 39 516,00 50,20    

SOUHRN Z: 7 013 39 123,97 51,69 7 035 39 194,09 49,80 15 748 3 118 107 8 711
(ZAO vč. SOkA) I: 5 068 31 499,28 41,62 5 085 31 549,60 40,08    

  Σ: 18 806 75 688,37  18 958 78 710,09      

   
Tabulka č. II. 2 - Základní souhrnné informace ze základní evidence NAD

   Archivní soubory Kopie archiválií
Název archivu  Evidenční status:  1 Evidenční status:  2 Evidenční status:  3 Evidenční status: 4+5 (počet)

   počet metráž [bm] počet metráž [bm] počet metráž [bm] počet metráž [bm] bezpečnostní studiní
  N: 1 045 11 366,54 57 3 450,30 3 247,25 1 0,34 5 741 1 505 
Zemský archiv Z: 945 16 033,05 104 669,19 6 3053,92 0 0,00   
v Opavě (ZAO) I: 796 13 314,33 75 613,23 3 1882,94 0 0,00   
(217000010)  Σ: 2 276 27 399,59 164 4 119,49 14 3 301,17 1 0,34   
  N: 0 0,00 0 0,00 0 0,00 155 2951,26 0 0 
ZAO-"A" uložené mi- Z: 0 0,00 0 0,00 0 0,00 22 70,12   
mo archiv v evidenci I: 0 0,00 0 0,00 0 0,00 17 50,32   
ZAO (817000010) Σ: 0 0,00 0 0,00 0 0,00 178 3 021,38   
  N: 908 3 091,32 0 0,00 2 3,68 0 0,00 3 0 
SOkA Bruntál Z: 441 1 606,26 0 0,00 64 145,53 0 0,00   
 I: 435 1 575,72 0 0,00 64 145,53 0 0,00   
  Σ: 1 395 4 697,58 0 0,00 70 149,21 0 0,00   
  N: 882 2 104,55 0 0,00 5 14,00 0 0,00 0 278 
SOkA F.-Místek Z: 429 1 709,75 0 0,00 35 76,45 0 0,00   
 I: 242 1 267,35 0 0,00 35 76,45 0 0,00   
  Σ: 1 448 3 814,30 0 0,00 42 90,45 0 0,00   
  N: 463 383,75 0 0,00 17 59,82 0 0,00 0 0 



SOkA Jeseník Z: 117 668,22 0 0,00 18 46,03 0 0,00   
 I: 80 523,30 0 0,00 18 46,03 0 0,00   
  Σ: 662 1 051,97 0 0,00 40 105,85 0 0,00   
  N: 709 2 362,11 0 0,00 2 6,00 0 0,00 1 750 74 
SOkA Karviná Z: 239 1 919,93 0 0,00 11 42,77 0 0,00   
 I: 239 1 919,93 0 0,00 11 42,77 0 0,00   
  Σ: 1 043 4 282,04 0 0,00 19 48,77 0 0,00   
  N: 1 499 3 224,81 0 0,00 33 130,55 0 0,00 140 140 
SOkA Nový Jičín Z: 135 1 255,58 0 0,00 20 68,74 0 0,00   
 I: 107 1 170,09 0 0,00 20 68,74 0 0,00   
  Σ: 1 658 4 480,39 0 0,00 58 199,29 0 0,00   
  N: 1 421 3 394,70 0 0,00 40 121,77 0 0,00 187 1 
SOkA Olomouc Z: 1 440 3 370,65 0 0,00 19 85,13 0 0,00   
 I: 1 139 3 005,84 0 0,00 18 74,84 0 0,00   
  Σ: 3 061 6 765,35 0 0,00 80 206,90 0 0,00   
  N: 847 1 985,37 0 0,00 58 75,83 0 0,00 3 619 1 
SOkA Opava Z: 539 2 646,33 0 0,00 6 10,30 0 0,00   
 I: 395 2 273,60 0 0,00 5 7,90 0 0,00   
  Σ: 1 545 4 631,70 0 0,00 64 86,13 0 0,00   
  N: 402 1 080,53 0 0,00 3 58,36 0 0,00 99 7 
SOkA Prostějov Z: 976 1 673,91 0 0,00 8 103,92 0 0,00   
 I: 457 894,25 0 0,00 3 14,52 0 0,00   
  Σ: 1 607 2 754,44 0 0,00 52 162,28 0 0,00   
  N: 525 1 778,55 0 0,00 7 34,51 0 0,00 117 0 
SOkA Přerov Z: 1 019 2 538,90 0 0,00 22 104,29 0 0,00   
 I: 581 1 394,82 0 0,00 20 98,89 0 0,00   
  Σ: 1 740 4 317,45 0 0,00 52 138,80 0 0,00   
  N: 1 077 1 445,39 8 1,64 93 143,07 0 0,00 26 0 
SOkA Šumperk Z: 416 1 280,85 0 0,00 4 14,27 0 0,00   
 I: 321 1 074,94 0 0,00 4 14,27 0 0,00   
  Σ: 1 611 2 726,24 8 1,64 97 157,34 0 0,00   
  N: 9 778 32 217,62 65 3 451,94 263 894,84 156 2 951,60 11 682 2 006 

SOUHRN Z: 6 696 34 703,43 104 669,19 213 3 751,35 22 70,12   
(ZAO vč. SOkA) I: 4 792 28 414,17 75 613,23 201 2 472,88 17 50,32   

  Σ: 18 046 66 921,05 172 4 121,13 588 4 646,19 179 3 021,72   

Tabulka č. II. 3 - Výběr archiválií a delimitace archiválií, celkové vnější změny

   Přírůstky
ARCHIV  Výběr Delimitace

 Úbytky Celkem
vnější změny

   metráž [bm] evid.j.  [ks] metráž [bm] evid.j.  [ks] metráž [bm] evid.j.  [ks] metráž [bm] evid.j.  [ks]
  N: 80,69 1 438 7,23 417 0,72 23 87,20 1 832
Zemský archiv Z: 2,10 108 0,37 16 5,59 480 -3,12 -356
v Opavě (ZAO) I: 2,10 108 0,37 16 5,50 479 -3,03 -355
(21700001  Σ: 82,79 1 546 7,60 433 6,31 503 84,08 1 476
  N: 696,43 6 350 4,17 46 6,99 72 693,61 6 324
SOkA Bruntál Z: 0,21 13 0,84 30 0,00 0 1,05 43
 I: 0,11 13 0,84 30 0,00 0 0,95 43
  Σ: 696,64 6 363 5,01 76 6,99 72 694,66 6 367
  N: 32,60 754 0,00 0 0,10 2 32,50 752
SOkA F.-Místek Z: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
 I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
  Σ: 32,60 754 0,00 0 0,10 2 32,50 752
  N: 11,90 356 1,53 26 0,11 1 13,32 381



SOkA Jeseník Z: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
 I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
  Σ: 11,90 356 1,53 26 0,11 1 13,32 381
  N: 45,54 2 051 0,00 0 0,00 0 45,54 2 051
SOkA Karviná Z: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
 I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
  Σ: 45,54 2 051 0,00 0 0,00 0 45,54 2 051
  N: 28,09 331 0,00 0 0,01 1 28,08 330
SOkA Nový Jičín Z: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
 I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
  Σ: 28,09 331 0,00 0 0,01 1 28,08 0
  N: 104,02 1 328 0,04 4 0,00 0 104,06 1 332
SOkA Olomouc Z: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
 I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
  Σ: 104,02 1 328 0,04 4 0,00 0 104,06 1 332
  N: 214,23 2 363 1,35 15 15,28 178 200,30 2 200
SOkA Opava Z: 9,07 330 0,69 15 0,07 3 9,69 342
 I: 9,07 330 0,69 15 0,07 3 9,69 342
  Σ: 223,30 2 693 2,04 30 15,35 181 209,99 2 542
  N: 12,56 261 6,72 93 0,00 0 19,28 354
SOkA Prostějov Z: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
 I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
  Σ: 12,56 261 6,72 93 0,00 0 19,28 354
  N: 28,12 695 0,00 0 0,00 0 28,12 695
SOkA Přerov Z: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
 I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
  Σ: 28,12 695 0,00 0 0,00 0 28,12 695
  N: 376,83 6 419 0,00 0 0,03 3 376,80 6 416
SOkA Šumperk Z: 1,24 100 0,00 0 0,00 0 1,24 100
 I: 0,59 81 0,00 0 0,00 0 0,59 81
  Σ: 378,07 6 519 0,00 0 0,03 3 378,04 6 516
  N: 1 631,01 22 346 21,04 601 23,24 280 1 628,81 22 667

SOUHRN Z: 12,62 551 1,90 61 5,66 483 8,86 129
(ZAO vč. SOkA) I: 11,87 532 1,90 61 5,57 482 8,20 111
  Σ: 1 643,63 22 897 22,94 662 28,90 763 1 637,67 22 466

Zemský archiv v Opavě včetně pobočky Olomouc

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ

Tab. č. 1
Protokoly o výběru archiválií

      a) ve skartačním řízení

Původce Počet 
protokolů

Množství 
posouzených 
dokumetů v 

bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů 

v bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů 

v %

Počet 
správních 

řízení podle 
§ 10 odst. 3

URČENÍ (87) (92)    0
Agrisoft Frýdek-Místek 1    0
Agropodnik Dvorce 1    0
Agroservis Bruntál 1    0



AMO-Krajské kulturní středisko 
Ostrava 1

   
0

AMO-Nakladatelství Profil Ostrava
1

   
0

Celní ředitelství Olomouc 1    0
Celní ředitelství Ostrava 1    0
Celní úřad Ostrava 1    0
Cukrovary Olomouc, s.p. 2    0
Česká školní inspekce Olomouc

1
   

0

ČSÚ-Krajská reprezentace Ostrava
1

   
0

Diagnostický ústav Ostrava-Kunčičky
1

   
0

Fakultní nemocnice Olomouc 1    0
Fakultní nemocnice s poliklinikou 
Ostrava 2

   
0

Finanční ředitelství Ostrava 1    0
Hornická poliklinika Ostrava 1    0
Katastrální inspektorát Opava

1
   

0

Katastrální úřad Opava 3    0
KHS Msl kraje Ostrava 1    0
Kniha Olomouc, s.p. 1    0
Krajská hygienická stanice Olomouc

1
   

0

Krajská veterinární služba Ostrava, 
inspektorát Frýdek-Místek 1

   
0

Krajský soud Ostrava 1    0
Krajský úřad Ostrava 1    0
Lesy ČR-LS Jeseník 1    0
Lesy ČR-LSVsetín 1    0
Marazírny Olomouc 1    0
Masný průmysl Opava 1    0
Mephacentrum Ostrava 1    0
Msl vědecká knihovna Ostrava

1
   

0

MUDr. Holub Ostrava 1    0
Národní památkový ústav Olomouc

1
   

0

Okresní soud Olomouc 1    0
Oseva Javorník 1    0
Oseva Olomouc, s.p. 1    0
Pískovna Mohelnice 1    0
Povodí Odry s.p. 1    0
Přerovské strojírny, n.p. 1    0
Psychiatrická léčebna Opava 1    0
Rehabilitační ústav Hrabyně 1    0
Rehabilitační ústav Chuchelná 1    0
Sempra Olomouc 1    0
Sm. vodovody a kanalizace Ostrava 1    0
Statek Světlá Hora 1    0
Státní statek Bílovec 1    0
Státní statek Hanušovice 1    0
Státní statek Hlučín 1    0
Státní statek Hnojník 1    0



Státní statek Horní Benešov 1    0
Státní statek Huzová-Jiříkov 1    0
Státní statek Karviná - Český Těšín

1
   

0

Státní statek Krchleby 1    0
Státní statek Krnov 1    0
Státní statek Město Albrechtice

1
   

0

Státní  statek  Moravský Kočov
1

   
0

Státní statek Osoblaha 1    0
Státní statek Rýmařov 1    0
Státní statek Rýžoviště 1    0
Státní statek Staré Město pod 
Sněžníkem 1

   
0

Státní statek Staré Město u Bruntálu
1

   
0

Státní statek Šternberk 1    0
Státní statek Štíty 1    0
Státní statek Šumperk 1    0
Státní statek Velké Losiny 1    0
Státní statek Vítkov 1    0
Státní statek Žulová 1    0
Státní veterinární ústav Olomouc

1
   

0

Státní zemědělský podnik 
Heřmanovice 1

   
0

Státní zemědělský podnik Jindřichov
1

   
0

Státní zemědělský podnik Moravský 
Beroun 1

   
0

Školní zemědělský podnik Nový 
Jičín-Šenov 1

   
0

Štěrkovny a pískovny Olomouc, s.p.
1

   
0

ÚHÚL Frýdek-Místek 1    0
ÚHÚL Olomouc 1    0
Úřad práce Ostrava 1    0
Ústřední dílny Bruntál 1    0
Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský, odd. Olomouc 1

   
0

Vojenská zdravotní pojišťovna 
Olomouc 1

   
0

VOP - 026 Šternberk, s.p. 1    0
VŠB Ostrava 1    0
Zdravotní ústav Ostrava 1    0
Zdravotní záchranná služba 
Olomouckého kraje 1

   
0

Zemědělské služby Břidličná-Vajglov
1

   
0

Zemědělský podnik Hošťálkovy
1

   
0

Zemědělský podnik Postřelmov
1

   
0

Zemědělský podnik Razová 2    0
VÚROM, Ostrava         1    0
      

NEURČENÍ   (270)  (300)     



1. Družstevní  záložna, Ostrava
2

   
0

1. Družstevní obchodní s.r.o., Ostrava
1

   
0

ABC, IF pro Slezsko, a.s.v likv., 
Opava 1

   
0

Agrostroj Prostějov 1    0
Agrozet Olomouc, a.s. 1    0
Akaria v.d., Ostrava 1    0
Akonta a.s., Ostrava 1    0
AL Invest, a.s., Břidličná 1    0
Alukon, s.r.o. Ostrava 1    0
AmpluServis, a.s. Ostrava 1    0
Armaturka Minerva s.p., Opava

1
   

0

ASK spol.s r.o. a Armatury Servis 
Kravaře 1

   
0

Autodružstvo Profes,     Ostrava
1

   
0

Autoopravna Motokomplex s.r.o., 
Lipník 1

   
0

Autopal, s.r.o. N. Jičín 1    0
Autopronto s.r.o., Ostrava 1    0
AŽD, Montážní závod Olomouc

1
   

0

AŽD, Výrobní závod Olomouc
1

   
0

Balakom a.s. Opava 1    0
Báňská stavební společnost a.s. 
Ostrava 1

   
0

BASCO CS s.r.o., Ostrava 1    0
Biskupství ostravsko-opavské, 
Ostrava 1

   
0

BIVOJ a.s., Opava 1    0
BorsodChem MCHZ, s.r.o., Ostrava

1
   

0

BYZI a.s., Ostrava 1    0
Carbo Grouting a.s.,Ostrava 1    0
CE-WOOD, LZ Rožnov 1    0
Coral Metal s.r.o., Ostrava 1    0
Crystalex a.s., závod Sklárna Vrbno

1
   

0

Cukrovar Drahanovice, a.s. 2    0
Cukrovar Litovel 1    0
Cukrovar Prosenice 1    0
Czech International, a.s., Havířov

1
   

0

ČD-Depo kolejových vozidel 
Olomouc 1

   
0

ČD-DpOV Přerov 1    0
ČD-Finančně ekonom. odd. Ostrava

1
   

0

ČD-Kontrola mezinárodních 
železničních přeprav Olomouc 1

   
0

ČD-Obchodně provozní ředitelství 
Ostrava 1

   
0

ČD-Odbor správní, archiv Olomouc
1

   
0



ČD-Odúčtovna přepr. tržeb Olomouc
1

   
0

ČD-Správa dopraní cesty Olomouc
1

   
0

ČD-Správa dopravní cesty Ostrava
1

   
0

ČD-Správa dopravní cesty Zlín
1

   
0

ČD-stanice Bohumín 1    0
ČD-stanice Břeclav 1    0
ČD-stanice Horní Lideč 1    0
Česká pošta, s.p., o. z. Sev. Morava

2
   

0

ČEZ, a.s., Elektrárna Dětmarovice
1

   
0

ČM Komoditní s.r.o. v likv., Ostrava
1

   
0

ČMD a.s., Důl Stonava 1    0
ČSOB a.s., RSS Ostrava 4    0
D a N, s.r.o., Ostrava - Hrabová

1
   

0

DAJAMA s. r.o.v likvidaci, Doloplazy
1

   
0

Dalkia a.s., Ostrava 9    0
Delika Trade, a.s. Ostrava 2    0
Desná a.s., Velké Losiny 1    0
DHL Expres s.r.o. Ostrava 1    0
DIOS s.r.o., Ostrava 1    0
DOLS a.s., Šumperk 1    0
Dopravní stavby, a.s. Olomouc

2
   

0

Drogerie a.s., Olomouc 1    0
DROGERIE PLUS a.s.,Olomouc

1
   

0

Družstevní holding a.s., Ostrava
1

   
0

DSO Olomouc,s.r.o. 1    0
DT výhybkárna a mostárna a.s., 
Prostějov 1

   
0

EASTERN SUGAR ČR, a.s.,Němčice 
n.H. 3

   
0

Elektro  výtahy  s.r.o.,  Ostrava
1

   
0

ELPO s.r.o., Opava 1    0
ELSAR s.r.o., Rožnov 1    0
Emendo CZ s.r.o./Korefin/, Ostrava

1
   

0

FEX Foto, Ostrava 1    0
FINETIMEX s.r.o., Ostrava 1    0
First Transport Lines a.s., Prostějov

1
   

0

FONAM s.r.o., Ostrava 1    0
Frenštátská lesní a.s., Frenštát

1
   

0

G.T.C. a.s., Val. Meziříčí 1    0
GARFIELD a.s., Ostrava 1    0
GEMEC s.r.o.,Ostrava 1    0
Geologický průzkum a.s., Ostrava

1
   

0



Granitol Union Šternberk 1    0
HADYNA MONTI s.r.o., Ostrava

1
   

0

Haná ZZN Olomouc, a.s. 2    0
Hanácké železárny a pérovny a.s., 
Prostějov 1

   
0

Hanušovická lesní a.s., Hanušovice
1

   
0

Hedva, a.s. odštěpný závod Šumperk
1

   
0

HELIOTHERM s.r.o., Ostrava
1

   
0

HKH, s.r.o. v likv., Ostrava 1    0
Hutní projekt, a.s. ,Ostrava 2    0
Hutnický institut VÚHŽ s.r.o., 
Ostrava 1

   
0

HWARANG s.r.o., Ostrava 1    0
CHODURA s.r.o. „v likv.“, Ostrava

1
   

0

IGEA s.r.o., Ostrava 1    0
Ing. Přemysl Škuta Ostrava 1    0
INGSTAV a.s., Ostrava 1    0
Intercable KT, s.r.o., Ostrava 1    0
Ivax Pharmaceuticals s.r.o., Opava

1
   

0

JAN s.r.o.,Ostrava 1    0
JaS Jesenická strojírna a.s. v likv., 
Jeseník 1

   
0

Jesenické mlékárny, a.s., Bruntál
1

   
0

Jiří Zlámal R.E.M.I. Ostrava 1    0
JUDr. V.Blahut, advokát, Ostrava

2
   

0

JURCOMM s.r.o., Ostrava 1    0
Juta Olomouc a.s., Přerov 1    0
KAPPA Olomoujc, s.r.o. 1    0
KAZETO spol. s r. o., PŘEROV

1
   

0

KMC v.o.s.  v likv., Ostrava 1    0
KMC v.o.s.  v likv., Ostrava 1    0
KONFETA, v.d. v likv., Ostrava

1
   

0

Kooperativa Olomouc 1    0
Kovohutě Břidličná a.s. 1    0
KUNZ HRANICE a.s. (v konkurzu)

1
   

0

Květka s.r.o., Karviná 1    0
Lázně Darkov, a.s. 1    0
Lázně Slatinice, a.s. 1    0
Lázně Teplice nad Bečvou, a.s.

1
   

0

LEASING MORAVIA a.s. Ostrava
1

   
0

Ligmonta s.r.o., Ostrava 1    0
Lipro CZ s.r.o., Ostrava 1    0
Lisovny nových hmot a.s., Vrbno 
p.Prad. 1

   
0

Lonka a.s., Příbor 1    0
M.L.S.Holice 1    0



Manico International s.r.o., Ostrava
1

   
0

Martima, a.s., Ostrava 1    0
MAVERICK s.r.o., Ostrava 1    0
Merko CZ, a.s., Ostrava 1    0
MESPAS a.s., Ostrava 1    0
Městský výbor KSČM Ostrava

1
   

0

METACOM s.r.o. „v likv.“, Ostrava
1

   
0

MEZ Mohelnice, s.p. 1    0
MEZ Vsetín, s.p. v likvidaci 1    0
MH UNIPS s.r.o., Ostrava 1    0
Milo a.s., Olomouc 1    0
Milo Holding a.s., Olomouc 1    0
MILO OLOMOUC a.s. 1    0
MK COMP Orlová s.r.o. v likv.

1
   

0

MMX s.r.o., Ostrava 1    0
Model Obaly a.s., Opava 1    0
Montáž.spol. energ.zařízení 
a.s.,Ostrava 1

   
0

MONTÁŽE Přerov, a.s. 1    0
Mora Moravia, a.s. Olomouc 1    0
Moravská tiskárna Olomouc 1    0
Moravskoslezská a.s. Ostrava (v 
konkurzu) 1

   
0

Moravskoslezské cukrovary a.s., 
Opava 1

   
0

Moravskoslezské dřevař. závody, 
Šumperk 1

   
0

Morpa, a.s. Šumperk 1    0
MP Krásno a.s., Valašské Meziříčí

2
   

0

MSA, a.s. , Dolní Benešov 1    0
MVDr. Vít Holý – Alberovec 1    0
MVZ s.r.o., Ostrava 1    0
N.B.S. s.r.o., Ostrava 1    0
Nahim Trading s.r.o., Opava 1    0
Nestlé Česko-Zora Olomouc 1    0
O.N.U. s.r.o., Ostrava 1    0
Obch. sladovny a.s., Proslad s.r.o., 
Prostějov 1

   
0

ODETKA a.s., Vrbno p. P. 1    0
Ofos Trading s.r.o., Ostrava 1    0
Olma Olomouc, a.s. 1    0
Olšanské papírny a.s., Lukavice

1
   

0

OPAVIA-LU a.s., závod Opava
1

   
0

Opavská lesní a.s., Opava 1    0
Ostramo-Vlček, Ostrava 1    0
OSTROJ a.s., Opava 1    0
Osvětlovací sklo-Lares,Val. Meziříčí

1
   

0

Papcel Litovel, a.s. 1    0
PBH, Ostrava 3 1    0
Pekos s.r.o., Ostrava 1    0



Pivovar Prostějov, a.s. v likv., 
Prostějov 1

   
0

Pivovar Radegast, a.s. Nošovice
1

   
0

Plastmont s.r.o., Ostrava 1    0
Plasty a formy a.s., Chuchelná

1
   

0

Porfis s.r.o., Ostrava 1    0
Pozemní stavby Olomouc,as. 1    0
Pozemní stavby Šumperk, s.p. 
v likvidaci 1

   
0

Pozemní stavby Vsetín, s.p. 
v likvidaci 1

   
0

Pozemní stavitelství s.p., Ostrava
1

   
0

POZPO RX s.r.o., Ostrava 1    0
Pragofond a.s. v likv., Třinec 1    0
Pramen Ostrava s.p. v likvidaci

4
   

0

Prefa Grygov 1    0
Prefabrikace Ostrava a.s. v likv.

1
   

0

Prefabrikace Polygon a.s., Ostrava
2

   
0

Prienitzovy léč. lázně Jeseník, a.s.
1

   
0

PRIOR IK, Prostějově 1    0
PRIOR, s.p. Ostrava 1    0
PRO MARKET s.r.o., Ostrava

1
   

0

PROGRESS OSTRAVA, a.s. 1    0
Proimage s.r.o., Ostrava 1    0
Přerovské strojírny a.s., Přerov

2
   

0

PSP Bohemia, Přerov 1    0
PSP Engineering Olomouc 1    0
PSP KR Přerov 1    0
PSP Lehká strojírna Přerov 1    0
PSP Slévárna Přerov 1    0
PSP Služby, Přerov 1    0
PSP Technické  služby,  Přerov

1
   

0

PSP Zásobování, Přerov 1    0
PTR Holding Olomouc 2    0
Purity Control CS, s.r.o. v likv., 
Ostrava 1

   
0

Purity Control s.r.o., Ostrava 1    0
RAMAS s.r.o., Ostrava-Třebovice

1
   

0

RAO TRADE s.r.o. v likv., Ostrava
2

   
0

Raška, a.s. Třinec 1    0
RBP Ostrava 1    0
Reality DPM Olomouc 1    0
R-Economus s.r.o. v likv., Ostrava

1
   

0

REGIOINVEST s.r.o. v likv., Ostrava
1

   
0



RIEGER-KLOSS Varhany s.r.o., 
Krnov 1

   
0

RK Velkoobchodní sklady a.s., 
Ostrava 1

   
0

RNDr. Karel Sedlák, Ostrava 1    0
Rolný spol. s r.o,. Prostějov 1    0
ROMO a.s., Fulnek 1    0
ROSO s.r.o. Olomouc 1    0
RUBEXv.d., Ostrava 1    0
Seliko Olomouc, a.s. 1    0
SEMOMA a.s. v likvidaci, Šenov

1
   

0

SENA Corp. a.s., Ostrava 1    0
SHOW and TELL s.r.o., Ostrava

1
   

0

SHT a.s. v likv., Nový Jičín 1    0
SHT DIZ s.r.o., Kopřivnice 1    0
Sidos s.r.o., Ostrava 1    0
Sigma Engineering, Olomouc 1    0
Sigmia Olomouc, a.s 1    0
SKANSKA DS Olomouc 1    0
SKET Trade s.r.o., Ostrava 1    0
Sl.Energetika s.r.o. v likv., Ostrava,

1
   

0

SM Sběrné suroviny Olomouc, a.s.
1

   
0

SME, a.s. Ostrava 1    0
SOFT-TRONIK a.s., Ostrava 1    0
SOFT-TRONIK Logistics s.r.o., 
Ostrava 1

   
0

Solné mlýny Olomouc, a.s. 2    0
SPIO v.o.s., Ostrava 1    0
STABA,  spol. s.r.o.,  Ostrava

1
   

0

Stav.Řem.-Realizace, a.s. v likv., 
Ostrava 1

   
0

Staveb. inovační centrum a.s., Ostrava
1

   
0

Stavební obnova železnic Olomouc, 
a.s. 1

   
0

Stavebniny OPA s.r.o., Opava
1

   
0

Stavomontáže Olomouc 1    0
Stavoservis s.p., Ostrava 1    0
Storm s.r.o., Ostrava 1    0
SUGAR Olomouc 1    0
SV catering, s.r.o., Prostějov 1    0
Šumperská a.s., Šumperk 1    0
Tatra Kopřivnice, a.s. 1    0
Tesla  Television  a.s.,  Rožnov

1
   

0

Tesla Vacuum Comp. a.s., Rožnov
1

   
0

Textil s.p., Ostrava 1    0
Thrall Vagonka Studénka, a.s.

1
   

0

ThyssenKrupp HiServ, s.r.o. 
v likv.,Ostrava 1

   
0



TCHAS s.r.o.- o.z. 33-Inž.stavby 
Orlová 1

   
0

TONAK a.s., Nový Jičín 1    0
Top Distributor s.r.o., Ostrava

1
   

0

TRIAS spol. s r.o., Ostrava 1    0
Ú. P. A. Olomouc 1    0
UNEX Uničov 1    0
Unimont, s.p. Ostrava 1    0
Valašský. pilař. a náb. podnik 
a.s,.Halenkov 1

   
0

Valašský. pilař. a náb. podnik 
a.s,.Halenkov 1

   
0

Válcovny plechu, a.s., Frýdek-Místek
1

   
0

Vanda Olomouc, s.r.o. 1    0
Vítkovice Steel, a.s., Ostrava 1    0
Výrobní družstvo Slezanka, Ostrava

1
   

0

YTO s.r.o., Ostrava 1    0
Zásobování teplem Ostrava a.s.

1
   

0

Zbrojovka a.s., Vsetín 1    0
Zbrojovka Vsetín ZTM, a.s. 1    0
ZEBRA s.r.o., Ostrava 1    0
ZEKOS – stavební a.s. v lik.,Opava

1
   

0

ZELENINA, s.p., Ostrava 1    0
ZV OS KOVO MSA, a.s. Dolní 
Benešov 1

   
0

ZZN Nový.Jičín, a.s. 1    0

b) mimo skartačního řízení

Původce nebo vlastník

Počet 
protokolů 
v členění 
podle § 11 
odst. 1

Množství 
posouzených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřaz. 
dokumentů v 
bm v případě 
písm. b

Množství 
vyřaz. 
dokumentů v 
% v příp. 
písm.  b

Počet správních 
řízení podle § 12 
odst. 4

Tesla Třinec, a.s. v likv. 1    0
Renys, s.r.o. v likv., Ostrava 1    0

Tab. č. 2
Počet zkontrolovaných protokolů podle § 52 písm. i)

a podle § 79 odst. 2 písm. f)

Název archivu
Počet protokolů podle § 52 písm. i)

Počet protokolů podle § 79 odst. 2 
písm. f)

Archiv města Ostravy  20

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

a) Soubory dokončené



Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

1137 Reiter Emmerich, Opava, (1869) 
1920-1946 0,2 3,11

   

13 Stabilní katastr slezský - II. 
vceňovací operáty 1812-1859 25,88 25,88

   

1337
Kousal V., s.r.o. výroba voňavek, 
Mor.Ostrava (1927), 1939-1948 
(1951)

0,12 0,12
   

603 Siegl Carl, tkalcovna, Šumperk 2,2 2,2    

742 G.A.Buhl a syn, spojené přádelny 
Staré Město p.S. 2,35 2,35

   

Celkem 30,75 33,66    

Tab. č. 3
Zpracování archiválií - pobočka Olomouc

a) Soubory dokončené

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

 
Zemská rada starších 
církve československé, 
Olomouc

0,33 0,33    

2647
Náboženská obec církve 
československé (husitské) 
Český Těšín

0,41 0,41    

603

Siegl Carl senior, 
tkalcovna, bělidlo, úpravna 
lněného a bavlněného 
zboží, Šumperk

2,2 2,2    

742

G. A. Buhl a syn, spojené 
přádelny a textilní závody, 
Staré Město pod 
Sněžníkem

2,35 2,35    

1416
Lenní dvůr Kroměříž, oddíl 
IV. - Knížecí arcibiskupská 
lenní dvorská kancelář

0 36,7    

229 Latzel a spol., vápenka, 
Vápenná 0,12 0,12    

1655
OBZOR, tiskařské a 
vydavatelské družstvo, s 
r.o., Přerov

0,53 0,53    

1646
 Knihtiskárna a 
nakladatelství Jaroslav 
Strojil, Přerov

0,4 0,4    

2631

Telektra, akciová 
společnost pro výrobu 
telefonů a telegrafů 
Olomouc

0,3 0,3    

Celkem 6,64 43,34    

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

b) Soubory rozpracované



Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních jednotek

434
Severomoravský krajský národní 
výbor Ostrava-odbor plánovací 
1960-1990

26,5     

434
Severomoravský krajský 
národní výbor Ostrava-odbor 
finanční 1960-1990

36,5     

189 Reinventarizace Vs Krnov 1523-
1951 17     

926 Pruský královský úřední soud 
Hlučín(1708) 1785-1920

57,2
    

352
Zmocněnec říšského vedoucího 
SS jako komisař pro upevnění 
němectví, pracovní štáb východ, 
Fulnek (1938) 1940-1945

0,7

    

891
 Severomoravské státní lesy, 
podnikové ředitelství Krnov 1960-
1990

11
    

13 Reinventarizace Reambulovaného 
katastru 1869-1896

7,9
    

1104 Regenhart a Raymann,  tkalcovna, 
bělidlo a úpravna Jeseník (1808) 
1833-1946

4,5

    

1709
Ústav pro hospodářskou úpravu 
lesů Brandýs nad Labem, pobočka 
Olomouc

7,95
    

17 Krajský úřad Opava 0,1     

283 Němečtí rytíři - úřad velmistra 3     

353 Aubin Herman 0,32     
733 Zemská hasičská jednota 1,5     

2646 Gebauer Josef 5     
 Zemská vláda slezská   12 475  

Celkem 124,8     

Tab. č. 3
Zpracování archiválií - pobočka Olomouc

b) Soubory rozpracované

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

1105
Diecézní rada církve 
československé (husitské) 
Olomouc

7     

181 Velkostatek Hukvaldy 5,2     
1830 Velkostatek Tlustomosty 0,6     
1848 Dostál-Lutinov Karel 1,6     
1500 Kužela František 0,4     

1416 Lenní dvůr Kroměříž, oddíl 
IV. - Léno Stará Ves n.O. 3,52     

1845 Stavoprojekt Olomouc 17,5     
1555 Botek František 0,06     

1519 Arcibiskupská konzistoř 
Olomouc 16     



1465 Krajský soud Olomouc I. 20     
2622 Krajský soud Olomouc II. 3,12     

Celkem 75     

Tab. č. 4
Využívání archiválií

Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet rešerší 
pro úřední 
potřebu

Počet rešerší 
pro soukromé 
účely

1266 158 5331 0 149 144 737 596

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ
Tab. č. 1

Prověrky fyzického stavu

Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních 
kulturních památek

Z toho národních 
kulturních památek

Počet případů zjištěného 
poškození

2 1 0 0

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ - pobočka Olomouc
Tab. č. 1

Prověrky fyzického stavu

Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních 
kulturních památek

Z toho národních 
kulturních památek

Počet případů zjištěného 
poškození

22 4 0 0

Tab. č. 3
Množství zhotovených kopií za rok 2005

Název archivního souboru
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů

Počet políček 
studijních kopií

Počet digitálních 
kopií

Sbírka matrik Sm kraje 27007  155  
Archiv města Prostějova 187  187  
SOkA Jeseník - listiny z různých fondů 337  337 149
Sbírka rkp. Metr.kapituly Olomouc   246  
Slezský stavovský archiv Opava   4072  
Sbírka opisů matrik   1445  
ÚŘAS Kroměříž   51  
Celkem 27531  6493 149

V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ

Tab. č. 1

Druh archiválií Název archivního souboru Zkonzervováno a zrestaurováno



Počet perg. listin  157
Počet papír. listin  63
Počet přívěš. pečetí  169
Počet perg. rukopisů  0
Počet papír. rkp. nebo knih (a folie?)  7
Počet vazeb  70
Počet spisů  9
Počet map  39
Počet grafických listů  26

V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ
Pobočka Olomouc

Tab. č. 1

Druh archiválií Název archivního souboru Zkonzervováno a zrestaurováno
Počet perg. listin 1416 Lenní dvůr Kroměříž 4
Počet papír. listin 1416 Lenní dvůr Kroměříž 2

Počet přívěš. pečetí
1416 Lenní dvůr Kroměříž, 1694 
Arcibiskupství Olomouc

15

Počet perg. rukopisů 0 0

Počet papír. rkp. nebo knih (a folie?)

165 Sbírka matrik, 1525 
Metropolitní kapitula Olomouc, pro 
SOkA Olomouc - fond Archiv města 
Litovle

8

Počet vazeb

inventáře pro ZAO (pobočka) a 
SOkA Nový Jičín, Karviná, Přerov, 
Olomouc; vazba knih a časopisů pro 
pobočku

112

Počet spisů

1416 Lenní dvůr Kroměříž, 1519 
Arcibiskupská konzistoř Olomouc a 
jednotliviny z různých fondů

66

Počet map

1434 Ústřední ředitelství 
arcibiskupských statků Kroměříž, 72 
Eisenstein a spol., vápenka Dolní 
Bohdíkov, 285 Vitoul a spol., 
vápenka Měrotín; pro ZAO

21

Počet grafických listů 1531 Univerzita Olomouc 1

Tab č. 2
Konzervování a restaurování zakázkovým způsobem

Název firmy Počet zakázek Náklady v Kč
Ateliér restaurování písemných památek Hodonín 1 200 000
Celkem 1 200 000



Státní okresní archiv Bruntál

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ

Tab. č. 1
Protokoly o výběru archiválií

      a) ve skartačním řízení

Původce Počet 
protokolů

Množství 
posouzených 
dokumetů v bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů 
v %

Počet správních 
řízení podle 
§ 10 odst. 3

Určení původci:  
Celní úřad Krnov 1
Krajská hygiena Bruntál 1
Krajská veterinární 
správa,pracoviště Bruntál 1
MěÚ Bruntál 1
MěÚ Krnov 1
MěÚ Město Albrechtice 1
MěÚ Moravský Beroun 2
MěÚ Vrbno p/Pradědem 1
Nemocnice Bruntál 1
ObÚ Dvorce 1
ObÚ Lichnov 1
ObÚ Slezské Rudoltice 1

Okresní státní zastupitestvíBruntál 1
Sdružené zdravotnické zařízení 
Krnov 1
SOŠ, SOU Krnov 1
Střední škola služeb Bruntál 1
Úřad práce Bruntál 1

Ústav sociální pomoci Jindřichov 1

ZŠ, Janáčkovo nám. 17, Krnov 1

ZŠ, Dvořákův okruh 2 Krnov 1
ZUŠ Bruntál 1

b) ve skartačním řízení

Původce nebo vlastník Počet 
protokolů 

Množství posouzených 
dokumentů v bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů 
v % 

Počet správních 
řízení podle § 10 
odst. 3

Neurčení původci:      
Agroservis Křípal - Mališ, 
ochrana rostlin, 
v.o.s.Krnov 1
Autoremont 1. bruntálská 
Bruntál 1
Dřevodílo výr. dr., Dvorce 1
Imvex v.o.s.Moravský 
Beroun 1



Jednota spotř. dr. Bruntál 4
Krajské vzděl. a infor. 
centrum Nový Jičín, Krnov 1
Norbert Drozdek, Rudná 
pod Pradědem 1
Rofe, s.r.o. Karlovice 1
S.M.A. spol. s r.o., Krnov 1
Vawy s.r.o., Zátor 2

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

a) Soubory dokončené

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

479 MNV Janušov 2,55 2,76    
9 MNV Jelení  1,32    

481
MNV Karlov pod 
Pradědem 2,05 2,25    

483 MNV Krahulčí   0,40    
17 MNV Markvartice 0,13 0,13    

488 MNV Mirotínek 3,18 3,10    
489 MNV Nová Ves 0,11 0,11    
27 MNV Nová Véska 0,11 0,11    

970 MNV Spálené 1,31 1,05    
975 MNV Vraclávek 1,11 1,24    

 MNV Železná 1,08 1,26    
340 Raiffeisenka Horní Město  0,18    

1487
Raiffeisenka Malá 
Morávka  0,14    

355 Raiffeisenka Oborná  0,04    
1493 Raiffeisenka Radim  0,18    
1495 Raiffeisenka Suchá Rudná  0,14    

Celkem 11,63 14,41    

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

b) Soubory rozpracované

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

944 MNV Karlov  0,50     
947 MNV Krásné Loučky 0,20     
967 MNV Slezské Rudoltice 0,90     
505 MNV Žďárský Potok 0,85     

Celkem 2,45     

Tab. č. 4
Využívání archiválií

Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet 
rešerší pro 
úřední 
potřebu

Počet rešerší pro 
soukromé účely



81 6 152 0 68 1 240 18

Státní okresní archiv Frýdek Místek

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ

Tab. č. 1
Protokoly o výběru archiválií

      a) ve skartačním řízení - určení původci

Původce Počet 
protokolů

Množství 
posouzených 
dokumetů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
%

Počet správních 
řízení podle 
§ 10 odst. 3

Celní úřad Frýdek-Místek 2     
Celní úřad Frýdek-Místek 1     
Domov důchodců, Frýdek-
Místek 1

    
Finanční úřad Frýdek-Místek 1     
Finanční úřad Frýdlant nad 
Ostravicí 1

    
Finanční úřad Třinec 1     
Gymnázium Třinec 1     
Hasičský záchranný sbor 
Frýdek-Místek 1

    
Jesle Frýdek-Místek 1     
Jubilejní Masarykova ZŠ 
Třinec 1

    
Knihovna a Šenovské 
muzeum, Šenov 1

    
Laboratoře lék. mikrobiologie 
s.r.o. Třinec, Dolní Lištná 2

    
Lékárenská služba Frýdek-
Místek 1

    
Městský úřad Brušperk 1     
Městský úřad Frýdek-Místek 1     
Městský úřad Šenov 1     
Městský úřad Třinec 1     
Ministerstvo zemědělství, 
odbor Zemědělská agentura a 
pozemkový úřad, Frýdek-
Místek

1

    
MUDr. Alena Mojdlová, 
Ambulance ORL Frýdek-
Místek

1
    

Nemocnice Frýdek-Místek 1     
Nemocnice Třinec 1     
Obecní úřad Baška 1     
Obecní úřad Dolní 
Domaslavice – skartace 2004, 

1     



předání 2005

Obecní úřad Fryčovice 1     
Obecní úřad Horní Bludovice 1     
Obecní úřad Janovice 1     
Obecní úřad Kozlovice 1     
Obecní úřad Malenovice 1     
Obecní úřad Metylovcie 1     
Obecní úřad Ostravice 1     
Obecní úřad Paskov 1     
Obecní úřad Pražmo 1     
Obecní úřad Raškovice – 
skartace 2004, předání 2005 1

    
Obchodní akademie Frýdek-
Místek 1

    
Okresní hygienická stanice 
Frýdek-Místek 1

    
OSSZ Frýdek-Místek 1     
Poliklinika s.r.o. Místek – 
Frýdek-Místek 1

    
Sanatorium Jablunkov – 
léčebný ústav TRN 1

    
SOU Frýdek-Místek 1     
SOU lesnické Bílá, Staré 
Hamry 1

    
11. Základní škola Frýdek-
Místek 1

    
ZŚ Třinec, Koperníkova 1     
ZŠ a MŠ Václavovice 1     
ZŠ Bystřice 1     
ZŠ Jana Čapka, Frýdek-
Místek 1

    
ZUŠ Brušperk 1     
ZUŠ V. Wünsche, Šenov 1     
      
Okresní soud Ostrava 1     
SOU společného stravování a 
OU, Ostrava-Hrabůvka 1

    
SPŠ stavební, Ostrava-Zábřeh 1     

      a) ve skartačním řízení - neurčení původci    
      
1. Silas a.s. v likvidaci Třinec 1     
Arcimpex s.r.o. Sviadnov 1     
AUTOS-R s.r.o. Třinec 1     
Beskyd Fryčovice a.s. 1     
 BOBCAR s.r.o. Frýdek-
Místek 1     
Bytový podnik Jablunkov 1     
Connect a.s. v likvidaci 1     



Frýdek-Místek
CZECHPOL ENERGY s.r.o. 
Frýdek-Místek 2     
DAKTIVA s.r.o. Frýdek-
Místek 1     
DAS s.r.o. Frýdek-Místek 1     
Distep a.s. Frýdek-Místek 1     
Distribuce tepla Třinec a.s. 1     
Ekovermex s.r.o. Žabeň 1     
FINPRO a.s. v likvidaci, 
Raškovice 1     
Frýdecká skládka a.s. Frýdek-
Místek 1     
Hamrozi, s.r.o. Třinec 1     
HYGIE, družstvo kadeřníků 
Frýdek-Místek 1     
ING Corporation s.r.o. 
Frýdlant nad Ostravicí 2     
Jednota, spotřební družstvo 
Frýdek-Místek 1     
Jiří Sloupenský – JS 
Velkoobchod potravin 
Frýdek-Místek

1
    

KES s.r.o. Vratimov 1     
Majak v.o.s. v likvidaci 
Frýdek-Místek 1

    
Metalstav spol. s r.o., 
Vratimov 1

    
Miroslav Zajíc – Stolka, 
Frýdlant nad Ostravicí 1

    
NOEMI v.o.s. Frýdek-Místek 1     
Ondrášek INK-JET SYSTÉM 
s.r.o. Frýdek-Místek 2

    
OSSIKO, Ropice 1     
Petro a.s. v likvidaci, Paskov 1     
Pramen Orlová a.s., Šenov 1     
PRIMA Karviná a.s. 
v likvidaci, Šenov 1

    
Rostislav Petřek TDK 
Sedliště 1

    
Rykal s.r.o. Fryčovice 1     
Spolpar s.r.o. Frýdek-Místek 1     
Spolstav v.o.s. v likvidaci, 
Vyšní Lhoty 1

    
Stanice mladých turistů 
Frýdek-Místek 1

    
Stavební bytové družstvo 
Třinec 1

    
Strojspol s.r.o. Pržno 1     
TEZAB-NOVA s.r.o. Hnojník 1     
TIGER-TRADE spol. s r.o. 1     



Frýdek-Místek
Transtav s.r.o. Šenov 1     
Třinecká stavební společnost 
s.r.o., Třinec 1

    
TS a.s. Frýdek-Místek 1     
Walach Adam, Oldřichovice 1     
WOOKY s.r.o. Frýdek-Místek 1     
Zemědělské družstvo ČSPP 
Jablunkov, v likvidaci 1

    
ZZN a.s. Frýdek-Místek 1     

b) mimo skartačního řízení

Původce nebo vlastník

Počet 
protokolů 
v členění 
podle § 
11 odst. 1

Množství 
posouzených 
dokumentů v 
bm

Množství vyřaz. 
dokumentů v 
bm v případě 
písm. b

Množství 
vyřaz. 
dokumentů v 
% v příp. 
písm.  b

Počet správních 
řízení podle § 12 
odst. 4

Děkanský úřad Místek 1     
Farní charita Místek 1     
Farní úřad Brušperk 1     
Farní úřad Místek 
2x 2     
Farní úřad Morávka 1     
Farní úřad Rychaltice 1     
Izako spol. s r.o. v likvidaci, 
Bystřice nad Olší 1     
Petra-automotive a.s. 
v likvidaci Frýdek-Místek 1     
Sociální demokrat. strana 
Krmelín 1     
Stavební huť v. d. Frýdek-
Místek 1     
TJ Sokol Palkovice 1     
Trifinal a.s. v likvidaci 
Třinec-Staré Město 1     

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

a) Soubory dokončené

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

Farní úřad Místek, dodatek 0 5,75    
Děkanský úřad Místek, dodatek 1,05 1,25    
AO Nošovice 0,9 0,6    
AO Metylovice 2,35 2,45    
MNV Metylovice 8,55 3,8    
FÚ D.Domaslavice 1,6 1,6    
OŠV Místek 18,65 11,7    
FÚ Ropice, dodatky 1,15 1,15    

Celkem 34,25 28,3    



Tab. č. 3
Zpracování archiválií

b) Soubory rozpracované

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

MěstNV Frýdlant n.O. 16,6     
J.L.Mikoláš 1,95     
ONV Frýdek-Místek III 34     

Celkem 52,55     

Tab. č. 4
Využívání archiválií

Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet rešerší 
pro úřední 
potřebu

Počet rešerší 
pro soukromé 
účely

180 1 650 0 262 0 44 85
    9 ZA    

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ
Tab. č. 1

Prověrky fyzického stavu

Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních 
kulturních památek

Z toho národních 
kulturních památek

Počet případů zjištěného 
poškození

průběžně min. 2x měsíčně   0

Tab. č. 2
Extrémní naměřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti

podle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II.

Místo měření Datum měření Teplota v °C Relativní vlhkost v %
knihovna 7.2.2005 20 16
knihovna 29.7.2005 25 69
depot č. 1 22.4.2005 20 19
depot č. 1 29.7.2005 25 65
depot č. 2 2.3.2005 20 16
depot č. 2 29.7.2005 25 65

Tab. č. 3
Množství zhotovených kopií za rok 2005

Název archivního souboru
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů

Počet políček 
studijních 

kopií

Počet digitálních 
kopií

14 rukopisů    4087
94 listin    638
94 pečetí    94
pro badatele a kult. Instituce    100



OÚ Místek, sčítání lidu- 21mikrofilmů   4913  
Celkem   4913 4919

V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ

Tab. č. 1

Druh archiválií Název archivního souboru Zkonzervováno a zrestaurováno
Počet perg. listin   
Počet papír. listin   
Počet přívěš. pečetí  12
Počet perg. rukopisů   
Počet papír. rkp. nebo knih (a folie?)  2
Počet vazeb  3 + termovazby inventářů
Počet spisů  21 fondů
Počet map  10
Počet grafických listů   

Státní okresní archiv Jeseník

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ

Tab. č. 1
Protokoly o výběru archiválií

      a) ve skartačním řízení

Původce Počet 
protokolů

Množství 
posouzených 
dokumetů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
%

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 10 odst. 3

Určený původce:      

Ambulamtní služby, spol. s r. o. Jeseník 1     
Domov důchodců Javorník 1     
Domov - penzion pro důchodce Jeseník 1     
Finanční úřad v Jeseníku 1     

Jesenická nemocnice, spol. s r. o. Jeseník
1     

Mateřská škola Mikulovice 1     
Městský úřad Javorník 1     
Městský úřad Jeseník 1     
Obecní úřad Mikulovice 1     
Psychiatrická léčebna Bílá Voda 2     
Středisko pečovatelské služby Jeseník 1     

Vlastivědné muzeum Jesenicka Jeseník
1     

Výchovný ústav Žulová 1     



Základní škola Kobylá nad Vidnavkou 1     
Základní škola Skorošice 1     
Základní škola Vápenná 1     
Základní škola Žulová 1     
Neurčený původce:      
Jesenické hotely a restaurace 2     
JESPLAST spol. s r. o. 1     
Obecní úřad Hradec - Nová Ves 1     
Obecní úřad Lipová - lázně 1     
Obecní úřad Velké Kunětice 1     

Severní lesnická, spol. s r. o. Česká Ves
1     

STOP Javorník 1     
VIDEN plus, a. s. Jeseník 1     

b) mimo skartačního řízení

Původce nebo vlastník

Počet 
protokolů v 
členění podle 
§ 11 odst. 1

Množství 
posouzených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřaz. 
dokumentů v 
bm v případě 
písm. b

Množství 
vyřaz. 
dokumentů 
v % v příp. 
písm.  b

Počet 
správních 
řízení podle § 
12 odst. 4

Obecní úřad Hradec - Nová Ves 1     
Městský úřad Javorník 1     
Neubauerová Michaela, Mgr. 1     
Spolek pro rozvoj Rejvízu 1     
TJ Sokol Jeseník 1     
Režný Jaroslav 1     
Pillichová Jana, MVDr. 1     
Hnutí Brontosaurus Jeseníky 1     

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

a) Soubory dokončené

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

382   Městské muzeum Jeseník 0,5 0,5    
121   Místní národní výbor 
Adolfovice 1,29 1,35    
197   Farní úřad Dolní Domašov 1,08 2,46    
199   Farní úřad Horní Domašov 2,2 2,48    
407   Cech hrnčířů Vidnava 0,1 0,1    
409   Cech kožešníků Vidnava 0,2 0,2    
412   Cech pekařů Vidnava 0,17 0,17    
413   Cech řemenářů Vidnava 0,1 0,1    
415   Cech sedlářů Vidnava 0,12 0,12    
417   Cech ševců Vidnava 0,13 0,13    

Celkem 5,89 7,61    

Tab. č. 3
Zpracování archiválií



b) Soubory rozpracované

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

383 Městské muzeum Javorník 0,24     
650 Sbírka starých tisků a rukopisů 1,77     
616 Sbírka dokumentačního materiálu 4,11     
125 Místní národní výbor Bílý Potok 1,50     
414 Cech řezníků Vidnava 0,11     

Celkem 7,73     

Tab. č. 4
Využívání archiválií

Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet rešerší 
pro úřední 
potřebu

Počet rešerší 
pro soukromé 
účely

95 9 209 0 60 7 46 12

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ
Tab. č. 1

Prověrky fyzického stavu

Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních 
kulturních památek

Z toho národních 
kulturních památek

Počet případů zjištěného 
poškození

18   4

Tab. č. 2
Extrémní naměřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti

podle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II.

Místo měření Datum měření Teplota v °C Relativní vlhkost v %
Depozitář č. 1 5.1.2005 15,2 25
Depozitář č. 3 - 4 13.I 14,1 60
Depozitář č. 3 - 4 6.4.2005 12,9 61
Depozitář č. 3 - 4 11.4.2005 13,4 60
Depozitář č. 3 - 4 18.4.2005 13,5 61
Depozitář č. 3 - 4 21.4.2005 12,9 54
Depozitář č. 3 - 4 2.5.2005 13,9 65
Depozitář č. 3 - 4 16.5.2005 14,1 60
Depozitář č. 1 11.7.2005 15,9 63
Depozitář č. 2 11.7.2005 16,3 67
Depozitář č. 3 - 4 11.7.2005 16,4 71
Depozitář č. 2 14.7.2005 16,6 65
Depozitář č. 3 - 4 14.7.2005 17,9 63
Depozitář č. 2 18.7.2005 16,6 63
Depozitář č. 3 - 4 18.7.2005 18,5 62
Depozitář č. 3 - 4 8.8.2005 17,6 64
Depozitář č. 3 - 4 11.8.2005 15,1 65
Depozitář č. 3 - 4 22.8.2005 17 71
Depozitář č. 3 - 4 25.8.2005 17,3 71



Depozitář č. 2 1.9.2005 16,6 64
Depozitář č. 3 - 4 1.9.2005 17,3 70
Depozitář č. 2 9.9.2005 16,5 64
Depozitář č. 3 - 4 9.9.2005 19 61
Depozitář č. 3 - 4 25.10.2005 14,1 66
Depozitář č. 3 - 4 4.11.2005 14,5 66

Tab. č. 3
Množství zhotovených kopií za rok 2005

Název archivního souboru
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů

Počet políček 
studijních 

kopií

Počet 
digitálních 

kopií

276 Zuber Rudolf, PhDr.    70
256 Sbírka pohlednic a fotografií     

    - litografie do r. 1900    72
    - rozhledny    16
    - naučná stezka CHKO Jeseníky    19

261 Rodinný archiv Priessnitz - Ripper    56
 Lázně Jeseník  - historie MSSGV     

Celkem    233

Státní okresní archiv Karviná

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ

Tab. č. 1
Protokoly o výběru archiválií

      a) ve skartačním řízení

Původce Počet 
protokolů

Množství 
posouzených 
dokumetů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů 
v %

Počet správních 
řízení podle 
§ 10 odst. 3

      
Určení původci      
Academy Havířov s.r.o. 1    0
BM servis a.s. Bohumín 1    0
Byt servis - služby spol s.r.o. Karviná-
Ráj 1    0
Bytový podnik Český Těšín a.s. 1    0
Celní úřad Karviná 1    0
Dětský domov se školou Horní Těrlicko 1    0
Dětský domov Srdce Karviná-Fryštát 1    0
Domov důchodců Petřvald 1    0
Dům dětí a mládeže Český Těšín 1    0
Dům dětí a mládeže Rychvald 1    0



Dům seniorů Pohoda Orlová-Lutyně 1    0
Finanční úřad Bohumín 1    0
Finanční úřad Český Těšín 1    0
Gymnázium Český Těšín 1    0
Gymnázium Havířov, Studentská 1    0
Gymnázium Karviná 1    0
ISŠ Karviná-Nové Město 1    0
Janáčkova konzervatoř Ostrava 1    0
Karvinská hornická nemocnice s 
poliklinikou a.s. Karviná-Nové Město 1    0
Magistrát města Havířova 1    0
Magistrát města Karviné 1    0
Městská realitní agentura s.r.o. Havířov-
Město 1    0
Městský úřad Český Těšín 1    0
Městský úřad Orlová 1    0
Městský úřad Petřvald 1    0
MUDr. Marie Procházková, Havířov-
Město 1    0
Nemocnice a.s. Český Těšín 1    0
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj 1    0
Nestátní ZZ praktického lékaře pro 
dospělé MUDr. Pavel Masařík Bohumín 1    0
Obecní úřad Dolní Lutyně 1    0
Obecní úřad Doubrava 1    0
Obecní úřad Horní Suchá 1    0
Okresní hygienická stanice Karviná 1    0
Okresní soud Karviná 1    0

OV Českého svazu tělovýchovy Karviná 1    0
Regionální knihovna Karviná 1    0
Soukromé střední učiliště DAKOL, 
Petrovice u Karviné 1    0
Spec. MŠ Karviná-Hranice 1    0
SUŠ Ostrava 1    0
Technické služby Havířov a.s. 1    0
Učiliště, Odborné učiliště a Praktická 
škola Havířov 1    0
Úřad práce Karviná 2    0

Ústav socialní péče pro mládež Petřvald 2    0
Vyšší odborná škola DAKOL, Petrovice 
u Karviné 2    0
ZŠ Bohumín, ul. Bezručova 1    0
ZŠ Český Těšín, ul. Slezská 1    0
ZŠ Havířov, Na Nábřeží 1    0
ZŠ Havířov-Šumbark, ul. Pujmanové 1    0
ZŠ Horní Suchá 1    0
ZŠ Chotěbuz 1    0
ZŠ Karviná-Nové Město, ul. Dělnická 1    0
ZŠ Karviná-Ráj, ul. U Lesa 1    0
ZŠ s pol. jaz. vyuč. Český Těšín 1    0
ZŠ T.G.Masaryka, Bohumín-Pudlov 1    0
ZUŠ Ostrava-Muglinov, ul. U Jezu 1    0



Zvláštní škola a Pomocná škola Nový 
Bohumín 1    0
      
Neurčení původci      
A JE TO Ostr.- spol. s.r.o. v likvidaci, 
Havířov-Prostřední Suchá 1    0
Akademie J.A.Komenského Karviná 1    0
A-Minera spol. s.r.o. v likvidaci Český 
Těšín 1    0
ANTENPOL s.r.o. v likvidaci Orlová 
-Lutyně 1    0
AQUA Natura spol. s.r.o. v likvidaci 
Český Těšín 1    0
Astoria-Glas s s.r.o. v likvidaci Havířov-
Bludovice 1    0
ATACO spol. s.r.o. Ostrava 1    0
AUTO PROFI NAVRÁTIL KARVINÁ 1    0
AZALIA PLUS, s.r.o. v likvidaci Český 
Těšín 1    0
B & H  EUROBROILER spol. s.r.o. 
Rychvald 1    0
BAUMA Karviná-Nové Město 1    0
BF SET spol. s.r.o. v likvidaci Havířov-
Město 1    0
BIZCOLOR, s.r.o. v likvidaci Havířov-
Město 1    0
BUDNIAK COLOR s.r.o. v likvidaci 
Doubrava 1    0
BULCON TRADING s.r.o. v likvidaci 
Karviná 1    0
Bytové družstvo Orlová-Lutyně 1    0
CALW marketing spol. s.r.o. Havířov 1    0
ČSAD Havířov a.s. 1    0
ČSAD Karviná a.s. 1    0
DANCO Ltd. Havířov 1    0
Depos Horní Suchá a.s. 1    0
DEVON s.r.o. Orlová-Poruba 1    0
Domácí ošetřovatelská péče Karviná-
Nové Město 1    0
DRATAX spol. s.r.o. Bohumín-Skřečoň 1    0
Dubrovník -Praha -Company s.r.o. v 
likvidaci Havířov-Město 1    0
ELZAMP spol. s. o. Dětmarovice 1    0
EURO TIR TRANS s.r.o. Karviná-
Fryštát 1    0
Eva Filsáková - VINAMET Havířov-
Město 1    0
GAGRA - KOLCHIDA s.r.o. v Iikvidaci 
Havířov-Šumbark 1    0
GASCONTROL, spol. s r. o. Havířov-
Suchá 2    0
GOREMAX s.r.o. v likvidaci Petřvald 1    0
H.O.Z. s.r.o. v likvidaci Karviná 1    0
HORST spol. s.r.o. v likvidaci Karviná 1    0
In Wave s.r.o. v likvidaci Havířov-
Šumbark 1    0
Ing. Michal Doležal Bohumín 1    0



KAVOZ a.s. Karviná 1    0
Klempířství S+Sz s.r.o. Český Těšín-
Mosty 1    0
KONDOR PLUS, spol. s.r.o. v likvidaci 
Havířov 1    0
Likérka SPJ, spol. s.r.o. Bohumín-
Skřečoň 1    0
Minera-ART spol. s.r.o. v likvidaci 
Český Těšín 1    0
MŽYK-HALU Orlová, spol. s.r.o. v 
likvidaci, Orlová-Lutyně 1    0
Nadační fond Naděje v likvidaci 
Karviná-Ráj 1    0
NEMESIS GROUP, spol. s.r.o. v 
likvidaci Havířov-Podlesí 1    0
NETCAR s.r.o. Český Těšín 1    0

Newport Electronics, spol. s.r.o. Karviná 1    0
NEXUM CZ s.r.o. v likvidaci Havířov 1    0
NZZ - Centrum rehabilitační péče 
Jadwiga Paličková Bohumín 1    0
ODYSEA INVEST s.r.o. v likvidaci 
Havířov-Podlesí 1    0
PALOMINO s.r.o. Havířov 1    0
PEREX a.s. Český Těšín 1    0
PERLAX s.r.o.Havířov 1    0
PETAX s.r.o. Orlová-Město 1    0
PQL s.r.o. v likvidaci Ostrava 1    0
První družstvo pro výrobu rodinných 
domků v likvidaci Havířov 1    0
Rapid Skřečoň s.r.o. v likvidaci 
Bohumín-Skřečoň 1    0
REPAX spol. s. r. o. Orlová-Lutyně 1    0
Rudolf Wawreczka INTERTRANSPORT 
Chotěbuz 1    0
SAVELA a.s. Havířov-Podlesí 2    0
SEMAG spol. s.r.o. Havířov 1    0
Servis, údržba a informace, spol. s.r.o. 
Karviná-Nové Město 1    0
SICHER-KOVY spol. s r. o. Orlová-
Lazy 1    0
SPOLWaCH spol. s.r.o. Dolní Lutyně - 
Věřňovice 1    0
Srdce Beskyd s.r.o. v likvidaci Petrovice 
u Karviné 1    0
Stanislav Urbaš, Zámecká lékárna, 
Karviná-Fryštát 1    0
STAVOKOMP s.r.o. Karviná-Hranice 1    0
TOKOK, s.r.o. v likvidaci Karviná-Nové 
Město 1    0
TRITEX modell s.r.o. v likvidaci 
Karviná-Ráj 1    0
UNIAKOMP s.r.o. Karviná 1    0
Universal trading, spol. s.r.o. v likvidaci 
Český Těšín 1    0
VEGAT s.r.o. v likvidaci Český Těšín- 
Svibice 2    0



VILIKUS s.r.o. Orlová-Poruba 1    0
VOLTOLINI TRADING spol. s.r.o. v 
likvidaci Dolní Lutyně 1    0

Výrobní družstvo Vrbice, č. 38, Bohumín 1    0
WACHO spol. s.r.o. Český Těšín 1    0
WEST LEASING Havířov 1    0

b) mimo skartačního řízení

Původce nebo vlastník

Počet 
protokolů v 
členění podle 
§ 11 odst. 1

Množství 
posouzených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřaz. 
dokumentů v 
bm v případě 
písm. b

Množství 
vyřaz. 
dokumentů v 
% v příp. 
písm.  b

Počet správních řízení 
podle § 12 odst. 4

Česká státní spořitelna, 
okresní pobočka v  Karviné 1    0

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

a) Soubory dokončené

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

426
MNV Albrechtice (1927) 
1945-1990 (1995) 16,03 12,50    

470
 MNV Dolní Lutyně 
1945-1990 (1991) 21,43 13,49    

518
MNV Horní Lutyně 
(1920) 1945-1960 3,03 3,03    

555
MNV Lazy 1945-1946 
(1947) 0,21 0,21    

596
MNV Poruba 1945-1946 
(1947) 0,24 0,24    

Celkem 40,94 29,47    

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

b) Soubory rozpracované

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

MěNV Orlová (1939) 1945 - 1991 (1994) 95,74     

Celkem 95,74     

Tab. č. 4
Využívání archiválií

Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet rešerší 
pro úřední 
potřebu

Počet rešerší 
pro soukromé 
účely

183 6 390 0 297 113 127 126

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ
Tab. č. 1



Prověrky fyzického stavu

Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních 
kulturních památek

Z toho národních kulturních 
památek

Počet případů zjištěného 
poškození

2x ročně 0 0 0

Tab. č. 2
Extrémní naměřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti

podle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II.

Místo měření Datum měření Teplota v °C Relativní vlhkost v %
První podlaží 4. Týden 12,5 34%
První podlaží 19. Týden 36 19,90%
První podlaží 42. Týden 26,8 41,00%
Druhé podlaží 22. Týden 24,5 44,8
Druhé podlaží 22. Týden 15 14,90%
Druhé podlaží 31. - 46. Týden 25,5 44,00%
Druhé podlaží 50. Týden 14,6 44,10%
Třetí podlaží 1. Týden 12,6 14,50%
Třetí podlaží 22. Týden 26,4 24,40%
Třetí podlaží 31. Týden 26 48,60%
Čtvrté podlaží 1. Týden 11 54,4
Čtvrté podlaží 22. Týden 26,1 47,7
Čtvrté podlaží 50. Týden 14 37%

Tab. č. 3
Množství zhotovených kopií za rok 2005

Název archivního souboru
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů

Počet políček 
studijních kopií

Počet digitálních 
kopií

fotografie a pohlednice    177
Celkem    177

V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ

Tab. č. 1

Druh archiválií Název archivního souboru Zkonzervováno    a zrestaurováno
Počet perg. listin   
Počet papír. listin   
Počet přívěš. pečetí   
Počet perg. rukopisů   
Počet papír. rkp. nebo knih (a folie?) AM Karviná 1730-1939, inv. č. 78 1 kniha (362 folií)
 ONV Český Těšín 1945-1948, inv. č. 3 1 kniha
Počet vazeb   

Počet spisů
OÚ Český Těšín 1850-1938 (1958), inv. 
č. 86, k. č. 4 16 folií



 
OÚ Český Těšín 1850-1938 (1958), inv. 
č. 239, k. č. 34 5 folií

 
ONV Český Těšín 1945-1948, inv. č. 74, 
k. č. 250 558 folií

 AO Albrechtice, inv. č. 9a, k. č. 1 16 folií
Počet map Sbírka map a plánů 7 ks
Počet grafických listů   

Státní okresní archiv Nový Jičín

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ

Tab. č. 1
Protokoly o výběru archiválií

      a) ve skartačním řízení

Původce Počet 
protokolů

Množství 
posouzených 
dokumetů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
%

Počet správních 
řízení podle 
§ 10 odst. 3

Určení původci:      
Celní úřad Mošnov 1     
Domov důchodců N. Jičín 1     
Finanční úřad Fulnek 1     
Finanční úřad N. Jičín 1     
Gymnázium Bílovec 1     
Integrovaná střední škola      
Frenštát p. R. 1     
Masarykovo gymnázium      
Příbor 1     
Městská nemocnice Odry 1     
Městský úřad Bílovec 1     
Měst. úřad Frenštát p/R. 1     
Měst. úřad Kopřivnice 1     
Městský úřad N. Jičín 2     
Městský úřad Příbor 1     
Nemocnice s poliklinikou      
Nový Jičín 1     
Obecní úřad Bartošovice 1     
Soukromá obchodní      
akademie Frenštát p. R. 1     
ZŠ Hostašovice 1     
ZŠ Kopřivnice 1     
ZŠ Olbramice 1     
ZŠ Studénka 1     
Zdravotní ústav Ostrava 1     
Neurčení původci:      
Agro Hodslavice 1     
Agroslužby N. Jičín 1     



Avet Kopřivnice 1     
BME Mořkov 1     
Bohemia TTW Mošnov 1     
Buchar Gastro Šenov u NJ 1     
      a) ve skartačním řízení

Neurčení původci:      
COPING Kopřivnice 1     
ČARS Kopřivnice 1     
Elektropohony FrenštátpR 1     
ELVE Studénka 1     
ELZAK Slatina 1     
GDX Automotive Odry 1     
HASCRE Příbor 1     
Ing.Plesník R. Trnávka 1     
INNA Frenštát p/R. 1     
IVC Fulnek 1     
Interhotel Travel 1     
ISA Kopřivnice 1     
JAGA Frenštát p/R. 1     
Jesenická kyselka Jes.n/O 1     
Kobza Pavel Příbor 1     
KOVKOR Odry 1     
LEITER Nový Jičín 1     
MONDO Nový Jičín 1     
Novojičínské hotely Frenšt 1     
PEZAM Kopřivnice 1     
P+R LAB PLUS N.Jičín 1     
První příborská Příbor 1     
RENIO PROGRES N.Jičín 1     
SATER Fulnek 1     
Seidler Václav Štramberk 1     
Severa VSO Mšené Lázně 1     
Spinopa Nový Jičín 1     
STATIM Fulnek 1     
Stavební družstvo Ostrava 1     
STOF Bílovec 1     
STŘALKA Frenštát p/R. 1     
SUPERIOR Frenštát p/R. 1     
Tatra, komb. Kopřivnice 1     
TOP Nový Jičín 1     
TRADE-TRAN Kopřivnice 1     
VEMA Kroměříž Petřvald 1     
Zem.družstvo N.J.-Loučka 1     
Zem.družstvo Petřvald 1     
Zem.družstvo Suchdol n/O. 1     
ZEP Nový Jičín 1     

b) mimo skartačního řízení



Původce nebo vlastník

Počet 
protokolů v 
členění podle 
§ 11 odst. 1

Množství 
posouzených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřaz. 
dokumentů v 
bm v případě 
písm. b

Množství 
vyřaz. 
dokumentů v 
% v příp. 
písm.  b

Počet správních 
řízení podle § 12 
odst. 4

Česká spořitelna a. s., N. Jičín 1     

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

a) Soubory dokončené

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

30 Farní úřad Bílov 2,07 2,25    
135 Farní úřad Bravantice 2,6 3,01    

200
Cech hrnčířů Frenštát 
p/R. 0,01 0,12    

201
Cech kovářů Frenštát 
p/R. 0,01 0,12    

202 Cech kožešníků Frenštát 0,06 0,17    

203
Cech krejčích Frenštát 
p/R. 0,01 0,12    

204
Cech mlynářů Frenštát 
p/R. 0,12 0,25    

205
Cech pekařů Frenštát 
p/R. 0,12 0,18    

206

Spojený cech stolařů, 
bednářů, zámečníků a 
sklenářů Frenštát p/R.

0,12 0,12    

207 Cech ševců Frenštát p/R. 0,12 0,17    

208
Cech řezníků Frenštát 
p/R. 0,12 0,25    

209

Společenstvo 
hostinských a výčepníků 
Frenštát p/R.

0,08 0,08
   

213

Společenstvo živností 
řemeslných okres 
Frenštát p/R.

0,82 0,8
   

323 Cech krejčích Fulnek 0,12 0,12    
394 Farní úřad Hukovice 1,16 1,06    

413
Archiv obce Německý 
Jeseník 1,24 1,11    

426 Archiv obce Jílovec 0,65 0,56    
431  Archiv obce Jistebník 0,41 0,6    
439 Archiv obce Kamenka 0,36 0,38    

457

Odborové společenstvo 
kovářů a podkovářů 
Klimkovice

0,12 0,12
   

1009 Okresní soud Příbor 55,48 64,5    

1180
Místní školní rada 
Straník 0,12 0,12    

1183
Základní devítiletá škola, 
1.-5.ročník, Straník

3,3 2,9
   

1209 Farní úřad Suchdol n/O. 2,9 2,17    

1437

Spojený cech kovářů, 
kolářů, tesařů, stolařů a 
bednářů Klimkovice

0,06 0,5
   

Celkem 72,18 81,78    



Zpracování archiválií
a) Soubory dokončené

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

1438 Cech tkalců Klimkovice 0,06 0,12    

1672
Archiv obce 
JakubčovicenO 0,08 0,08    

1699 Cech tkalců Odry 0 0,16    
1728 Cech tkalců Frenštát p/R. 0,97 1,05    

1729 Právováreční měšťané 
Frenštát p/R. 0,4 0,53

   
122 Archiv obce Bludovice  2,24    
881 Cech ševců Odry  0,2    
886 Cech soukeníků Odry  0,12    

Celkem 1,51 4,5    

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

b) Soubory rozpracované

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

57
Městský národní výbor 
Bílovec 8     

466 Okresní soud Klimkovice 100     
613 Archiv města Nový Jičín 80     

 
Mezifondový katalog map a 
plánů na PC    272  

Celkem 188   272  

Tab. č. 4
Využívání archiválií

Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet rešerší 
pro úřední 
potřebu

Počet rešerší 
pro soukromé 
účely

212 5 736 0 31 2 48 86

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ
Tab. č. 1

Prověrky fyzického stavu

Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních kulturních 
památek

Z toho národních 
kulturních památek

Počet případů zjištěného 
poškození

10 1 0 0

Tab. č. 3
Množství zhotovených kopií za rok 2005



Název archivního souboru
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů

Počet políček 
studijních kopií

Počet 
digitálních 

kopií

AM Nový Jičín - album Dr. Hugo Fux    13
Sbírka fotografií    450
AM Klimkovice - 5 kronik    5 CD
ZŠ Klimkovice - 1 kronika    1 CD
ZŠ Jistebník - 2 kroniky    2 CD
AO Bernartice nad Odrou - 2 knihy    2 CD
AO a MNV Kateřnice - 3 kroniky    3 CD
SOkA Karviná - kronika obce Věřňovice    1 CD
Muzeum Novojičínska - expozice Frenštát 
p/R. - vystěhovalectví    

248

Celkem   14 CD + 711 kopií  

Státní okresní archiv Opava

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ

Tab. č. 1
Protokoly o výběru archiválií

      a) ve skartačním řízení

Původce Počet 
protokolů

Množství 
posouzených 
dokumetů v bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v %

Počet správních 
řízení podle 
§ 10 odst. 3

Určení původci:      
Agrostav Opava v likvidaci 1    0
Autoservis Opava v likvidaci 1    0
Dětský domov Budišov 1    0
Dětský domov Opava 1    0
Dětský domov Radkov 2    0
Domov důchodců Smolkov 1    0
Domov důchodců Vítkov 1    0
Domov - penzion Opava 1    0
Dům dětí a ml. Opava 1    0
Celní úřad Opava 1    0
Finanční úřad Hlučín 1    0
Gymnázium Hlučín 1    0
Knihovna P.B. Opava 1    0
Komunální stavby Opava 1    0
Krajská hyg.stanice,UPOp 1    0
Magistrát města Opavy 1    0
Mateřská škola Březová 1    0
Mateřská škola Hlučín 1    0
Mateřská škola Malé Hoštice 1    0
Městský podnik BH Opava 2    0



Městský úřad D. Benešov 1    0
Městský úřad Hlučín 1    0
Městský úřad Kravaře 1    0
Obecní úřad Čavisov 1    0
Obecní úřad Čermná 1    0
Obecní úřad Děhylov 1    0
Obecné úřad Dobroslavice 1    0
Obecní úřad Hlavnice 1    0
Obecní úřad Chlebičov 1    0
Obecní úřad Chvalíkovice 1    0
Obecní úřad Ludgeřovice 1    0
Obecní úřad St. Těchanovice 1    0
OSSZ Opava 2    0
Okresní úřad Opava 2    0
Opavan v likv. Opava 1    0
Podnik BH Hlučín 1    0
Slezská nemocnice Opava 1    0
Spec.školy při zdr.zař.Opava 1    0
Spáva zámku Hradec n.M. 1    0
Stavební podnik v likv.Opava 1    0
Stroj.trakt.stanice Opava 2    0
SOU Hlučín 1    0
SOU stavební Opava 1    0
ÚSP Marianum Opava 1    0
ÚSP Opava, Mánesova 1    0
ÚSP Hrabyně 1    0
Základní uměl.škola Hlučín 1    0
ZŠ a MŠ Bolatice 1    0
ZŠ M.Tyrše Hlučín 1    0
ZŠ Opava, Mařádkova 1    0
ZZN v likv. Opava 1    0
Neurčení původci:      
Alois Korčík- Korál Budišov 1    0
Hotel Sonata s.r.o.Hradec 1    0
Družstvo Malíř v likv. Opava 2    0
Družstvo Stavba v likv. Opava 1    0
H+B Tisk Opava 1    0
INZAMO Otice 2    0
Jednota, SD Opava 1    0
JZD Kravaře 1    0
Jesle Opava, Čajkovského 1    0
Natěr.družstvo UNILAK Opava 1    0
PASK,s.r.o. Kravaře 1    0
PESTACHEM,s.r.o.Kravaře 1    0
Pionýrská skupina Raduň 1    0
PROARM,s.r.o. Kravaře 1    0
Rozvoj, SBD Opava 1    0
STOMATOLOGIA Hlučín 1    0
SVAM OIL, s.r.o.Stěbořice 1    0
Školní jídelna Hlučín 1    0
Šulko Milan, Velké Hoštice 1    0
TBZ Bajgar,s.r.o. Dolní Lhota 2    0
TQM holding,s.r.o. Opava 1    0
VELPO,s.r.o. Vítkov 1    0
WORLD-Elektro Kravaře 1    0



ZEBRA,s.r.o. Ostrava- Poruba 1    0
Zeměděl. družstvo Bolatice 1    0
Zěměděl.družstvo Velká Polom 1    0

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

a) Soubory dokončené

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

538 Okresní národní výbor Opava 204,67 155,75 0 0 0
159 ONV Hlučín,dodatky 6,72 6,72 0 0 0
536 ONV Opava-venkov,dodatky 7,30 1,10 0 0 0
537 JNV Opava,dodatky 18,70 10,50 0 0 0
638 ÚNV Opava,dodatky 1,20 1,13 0 0 0
 80  MNV Děhylov 4,88 3,60 0 0 0
1092 Farní úřad Hlučín 2,43 1,70 0 0 0
467 Farní úřad Ludgeřovice 3,10 3,10 0 0 0

Celkem 249.00 183,60 0 0 0

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

b) Soubory rozpracované

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních jednotek

1201 KSČ-okresní výbor Opava 20,00 0 0 0 0

Celkem 20,00 0 0 0 0

Tab. č. 4
Využívání archiválií

Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet rešerší 
pro úřední 
potřebu

Počet rešerší 
pro soukromé 
účely

204 13 447 0 162 2 162 154

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ
Tab. č. 1

Prověrky fyzického stavu

Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních 
kulturních památek

Z toho národních 
kulturních památek

Počet případů zjištěného 
poškození

 12 (jednou měsíčně) 1 ročně 0 0

Tab. č. 2
Extrémní naměřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti

podle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II.

Místo měření Datum měření Teplota v °C Relativní vlhkost v %
Depozitář Opava, Lidická 2a - II.podlaží 12.9.2005 22 67
Depozitář Neplachovice, přízemí 22.8-12.10.2005 21 80
Depozitář Skrochovice, I. podlaží  2.6.2005 24 58



 11.10.2005 20 64

Tab. č. 3
Množství zhotovených kopií za rok 2005

Název archivního souboru
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů

Počet políček 
studijních kopií

Počet digitálních 
kopií

Sbírka dokumentačního materiálu    40
Elektrická pouliční dráha Opava    20
Dopravní podnik města Opava    5
Sbírka katastrálních map    1
Archiv města Opava    20
Celkem    86

Státní okresní archiv Olomouc

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ

Tab. č. 1
Protokoly o výběru archiválií

      a) ve skartačním řízení
      

Původce Počet 
protokolů

Množství 
posouzených 
dokumetů v bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
%

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 10 odst. 3

ALT MOTEL,Olomouc - Slavonín 1 0,45 0,45 100,00% 0
AVE,s.r.o.Litovel 1 0,25 0,25 100,00% 0
BESTOL,s.r.o. Olomouc 1 0,60 0,60 100,00% 0
BROWNIE,s.r.o.Olomouc 1 1,05 1,05 100,00% 0

CAR MAGNUS, s.r.o. Olomouc 1 0,35 0,35 100,00% 0

Celní úřad Olomouc 1 1,90 1,90 100,00% 0
CZECH OBUV,a.s.Olomouc 2 2,80 2,40 85,71% 0

Český červený kříž Olomouc 1 2,90 2,82 97,24% 0

Dětský diagnostický ústav Svatý 
Kopeček 1 0,75 0,60 80,00% 0

Dětský domov, U Sportovní 
haly,Olomouc 1 1,10 1,04 94,54% 0

DM SYSTÉM,a.s.Olomouc 1 0,30 0,30 100,00% 0

Domov důchdců, Náměšť na Hané 1 0,75 0,70 93,33% 0

Domov důchodců Olomouc - 
Chválkovice 1 1,10 0,60 54,54% 0

DONJON,s.r.o. Olomouc 1 0,25 0,25 100,00% 0
DPMO a.s.Olomouc 1 2,30 2,14 93,00% 0

Economia consulting Olomouc 1 0,65 0,64 98,46% 0



ESPE OST,s.r.o.Olomouc 1 15,50 15,49 99,90% 0
EXBIO Olomouc 1 1,40 1,40 100,00% 0
FBS, s.r.o. Olomouc 3 0,70 0,58 82,00% 0
FH-PROSPER,s.r.o.Olomouc 1 2,60 2,59 99,60% 0
FIN,s.r.o.Olomouc 1 0,60 0,60 100,00% 0
Finanční úřad Olomouc 1 2,70 2,10 77,77% 0

Gymnázium Olomouc - Čajkovského 1 0,60 0,60 100,00% 0

Gymnázium Olomouc - Hejčín 1 3,50 3,48 99,42% 0

HANHART CZ,s.r.o.Olomouc 1 0,35 0,25 71,42% 0

Hasičský záchranný sbor Olomouc 1 0,75 0,75 100,00% 0

Hygie Olomouc 1 0,70 0,70 100,00% 0

Jiří Kvapil - Výtahy Olomouc 1 0,70 0,30 42,85% 0

JUDr. M. Slivová, advokát,Olomouc 1 2,50 2,50 100,00% 0

JUDr.Audyová, notář, Olomouc 1 1,80 1,80 100,00% 0

KLIMAVEX,s.r.o.Olomouc 1 0,65 0,65 100,00% 0
KOVO-DŘEVO Olomouc 1 1,10 1,09 96,36% 0
Magistrát města Olomouce 6 227,00 188,44 83,00% 0
MANA MODE,s.r.o.Červenka 2 0,65 0,60 92,00% 0
MEKO,a.s.Olomouc 1 0,35 0,35 100,00% 0
Město Litovel 1 2,10 2,10 100,00% 0
MET,s.r.o.Olomouc 1 0,55 0,55 100,00% 0

MěÚ Litovel, Technické služby 1 1,30 1,30 100,00% 0

MěÚ Šternberk 1 1,70 1,60 94,12% 0
MěÚ Uničov 3 2,80 1,98 70,71% 0
MILOTEL,s.r.o.Olomouc 1 0,45 0,45 100,00% 0
Moravské divadlo Olomouc 1 1,30 1,30 100,00% 0
MUDr. Hacar, Olomouc 1 1,25 1,25 100,00% 0
Obecní úřad Dlouhá Loučka 2 4,60 4,57 99,35% 0
Obecní úřad Doloplazy 2 1,60 1,58 98,75% 0
Obecní úřad Charváty 1 0,65 0,50 76,92% 0
Obecní úřad Lutín 1 5,14 5,00 97,30% 0
Obecní úřad Mutkov 1 0,60 0,60 100,00% 0
Obecní úřad Pňovice 1 0,70 0,70 100,00% 0
Okresní soud Olomouc 2 150,00 97,39 65,00% 0
OLCIT,s.r.o. Olomouc 1 0,15 0,14 93,33% 0
OLPLANT,a.s.Olomouc 1 0,45 0,45 100,00% 0
OLPRAN,s.r.o.Olomouc 1 0,80 0,80 100,00% 0

Ordinace pro TBC, Olomouc 1 3,20 2,77 86,56% 0

OÚ Bohuňovice 1 0,75 0,70 93,33% 0
OÚ Červenka 1 1,35 1,05 77,77% 0
OÚ Haňovice 1 1,80 1,60 88,88% 0
OÚ Lipina 1 0,70 0,65 92,85% 0
Památkový ústav Olomouc 1 0,26 0,00 0,00% 0

Penzion pro důchodce,Olomouc - 
Zikova 1 1,45 1,40 96,55% 0



Poliklinika, tř. Svobody, Olomouc 1 1,90 1,90 100,00% 0

ProMinent Dosiertechnik, Olomouc 1 1,80 1,80 100,00% 0

Rolnické družstvo Babice 1 0,10 0,09 90,00% 0
S+C Alfana,s.r.o.Tršice 1 0,75 0,75 100,00% 0

Salacia,s.r.o.Domašov nad Bystřicí 1 0,45 0,44 97,77% 0

Sdružené zařízení pro péči o dítě 
Olomouc 1 2,90 2,90 100,00% 0

SIGMA ENGINEERING, Olomouc 1 0,85 0,85 100,00% 0

SOU Litovel 1 1,35 1,23 91,11% 0
SOU Lutín 1 0,35 0,00 0,00% 0
SPEA,s.r.o.Olomouc 2 1,80 1,80 100,00% 0
Speciální škola DC 90, Olomouc - 
Topolany 1 1,30 1,29 99,23% 0

SPŠ a OA Uničov 1 3,60 1,40 38,88% 0
STAPO,s.r.o.Olomouc 1 0,35 0,35 100,00% 0

Státní jazyková škola Olomouc 1 0,55 0,50 90,91% 0

SUBON a BASON,a.s.Olomouc 1 0,25 0,25 100,00% 0

Školní jídelna Velká Bystřice 1 0,95 0,95 100,00% 0

Technické služby města Olomouce 2 9,50 9,00 94,73% 0

TECHNOKOL,s.r.o.Olomouc 1 1,10 1,10 100,00% 0

Zem.-obchodní družstvo vlastníků Újezd 
u Uničova 1 0,85 0,85 100,00% 0

ZOO Olomouc - Svatý Kopeček 1 0,75 0,72 96,00% 0

ZŠ Bílá Lhota 1 2,80 2,14 76,42% 0
ZŠ Bohuňovice 1 0,75 0,63 84,00% 0
ZŠ Drahanovice 2 0,64 0,60 93,75% 0
ZŠ Olomouc - Nemilany 1 1,20 1,12 93,33% 0
ZŠ Olomouc - Zeyerova 1 1,40 1,40 100,00% 0
ZŠ Olomouc, 8. května 1 0,90 0,90 100,00% 0
ZŠ Řezníčkova,Olomouc 1 1,10 1,10 100,00% 0
ZŠ Slatinice 1 0,16 0,00 0,00% 0
ZŠ Štěpánov 2 1,95 1,52 77,94% 0
ZŠ Tršice 1 0,80 0,70 87,50% 0
ZŠ Unčovice 1 0,06 0,00 0,00% 0
Celkem 109,00 510,51 409,07   

b) mimo skartačního řízení

Původce nebo vlastník

Počet 
protokolů v 
členění 
podle § 11 
odst. 1

Množství 
posouzených 
dokumentů v bm

Množství 
vyřaz. 
dokumentů v 
bm v případě 
písm. b

Množství 
vyřaz. 
dokumentů v 
% v příp. 
písm.  b

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 12 odst. 4

Archiv města Olomouc (koupě od 
vlastníka - Friedrich Mayer, Wien) 1 (písm. c) 0,01   0

Archiv obce Mezice (dar vlastníka - Ing. 
Vojtěch Kohoutek, Olomouc) 1 (písm. c) 0,01   0



Děkanský úřad Dub nad Moravou 1 (písm. a) 0,10   0

Nohejl Jaromír (dar vlastníka - Zdena 
Nohejlová, Olomouc) 1 (písm. c) 1,85   0

Římskokatolická farnost Jívová 1 (písm. a) 0,03   0

Římskokatolická farnost Litovel 1 (písm. a) 0,10   0

Sbírka dokumentačního materiálu 
Olomouc (koupě od vlastníka - PhDr. 
Jitka Balatková, Olomouc)

1 (písm. c) 0,01   0

Sbírka fotografií Šternberk (koupě od 
vlastníka - Eva Horká, Šternberk) 1 (písm. c) 0,12   0

Celkem  2,23    

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

a) Soubory dokončené

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

305 Základní devítiletá škola, I.-
5.ročník, Olomouc, Na Vozovce 1,54 1,10    
685 Místní národní výbor Slatinice 2,40 1,22    
908 Osmiletá střední škola Nemilany 0,80 0,44    
909 Střední škola Slatinice 0,26 0,16    
910 Osmiletá střední škola Slatinice 0,20 0,20    
914 Osmiletá střední škola Těšetice 0,68 0,33    
916 Osmiletá střední škola Tršice 0,44 0,20    
919 Osmiletá střední škola Velký Týnec 0,88 0,44    
921 Osmiletá střední škola Velký Újezd 0,90 0,33    
941 Základní škola internátní pro vadně 
mluvící, Olomouc, Svatý Kopeček 1,59 1,10    
1270 Místní národní výbor Cholina 5,44 2,34    
1455 Živnostenská pokračovací škola 
Bouzov 0,21 0,20    
1477 Základní hudební škola Litovel 1,65 0,98    
1478 Lidová škola umění, obor hudební, 
Litovel 0,65 0,25    
1480 Základní devítiletá škola pro 
slabozraké Litovel 0,53 0,28    
1487 Základní devítiletá škola, 1.-5. 
ročník, Myslechovice 0,38 0,28    
1501 Lidová škola zemědělská Pňovice 0,14 0,10    
1563 Živnostenská pokračovací škola 
Senice na Hané 0,15 0,15    
1659 Místní národní výbor Babice 1,05 1,05    
1661 Místní národní výbor Bohuňovice 2,90 2,36    
1663 Místní národní výbor Břevenec 0,85 0,85    
1665 Místní národní výbor Dalov 0,67 0,67    
1666 Místní národní výbor Dědinka 0,30 0,30    
1668 Místní národní výbor Dlouhá 
Loučka 6,37 4,02    
1670 Místní národní výbor Domašov 
nad Bystřicí 4,60 3,50    
1672 Místní národní výbor Domašov u 0,75 0,64    



Šternberka
1674 Místní národní výbor Haukovice 0,12 0,12    
1676 Místní národní výbor Hlásnice 0,54 0,52    
1678 Místní národní výbor Hnojice 1,64 1,05    
1681 Místní národní výbor Horní 
Loděnice 1,05 0,99    
1683 Místní národní výbor Hradec 0,20 0,20    
1685 Místní národní výbor Hraničné 
Petrovice 0,64 0,64    
1687 Místní národní výbor Chabičov 1,04 1,04    
1690 Místní národní výbor Jívová 2,23 1,84    
2045 Národní škola Žerotín 1,01 1,01    
2050 Česká menšinová obecná škola 
Lužice 0,31 0,31    
2301 Učňovská škola místního 
hospodářství Šternberk 0,70 0,66    
2376 Obecná škola (německá), 
Olomouc, Nová Ulice 4,21 4,13    
2710 Živnostenská škola pokračovací 
Litovel 1,64 1,64    
2719 Zemědělské odborné učiliště 
Litovel 0,35 0,33    
2947 Místní národní výbor Nová Dědina 0,07 0,02    

Celkem 52,08 37,99    

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

b) Soubory rozpracované

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

43 Okresní soud Olomouc 10,00     
45 Okresní velitelství národní 
bezpečnosti Olomouc 6,80     
299 Okresní kulturní středisko Olomouc 12,50     
303 Základní škola Olomouc, Na Hradě 4,42     
499 Sbírka map a plánů Olomouc 0,20     
1517 Základní škola, 1.-4. ročník, 
Unčovice 2,64     
1692 Místní národní výbor Karlov 0,71     
1694 Místní národní výbor Komárov 0,12     
1696 Místní národní výbor Krakořice 0,30     
1698 Místní národní výbor Krnov 0,12     
1700 Místní národní výbor Křivá 0,11     
1702 Místní národní výbor Lašťany 0,91     
1704 Místní národní výbor Lazce 0,50     
1706 Místní národní výbor Lhota 0,73     
1708 Místní národní výbor Liboš 0,85     
1710 Místní národní výbor Lipina 0,53     
1712 Místní národní výbor Lužice 0,75     
1714 Místní národní výbor Mladějovice 2,00     
1716 Místní národní výbor Moravská 
Huzová 1,32     
1717 Místní národní výbor Mutkov 0,25     
1719 Místní národní výbor Nové Dvorce 0,10     



1723 Místní národní výbor Paseka 5,28     
1725 Místní národní výbor Plinkout 0,29     
1728 Místní národní výbor Řídeč 0,13     
1731 Místní národní výbor Stachov 0,12     
1733 Místní národní výbor Strukov 0,62     
1735 Místní národní výbor Štarnov 0,74     
2138 Reálné gymnázium (německé), 
Uničov 2,00     
2382 Místní národní výbor Renoty 0,17     
2501 KSČ - Okresní výbor Olomouc 15,00     

Celkem 70,21     

Tab. č. 4
Využívání archiválií

Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet rešerší 
pro úřední 
potřebu

Počet rešerší 
pro soukromé 
účely

381 11 1376 0 7 5 63 200

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ
Tab. č. 1

Prověrky fyzického stavu

Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních 
kulturních památek

Z toho národních 
kulturních památek

Počet případů zjištěného 
poškození

1 1 0 0

Tab. č. 3
Množství zhotovených kopií za rok 2005

Název archivního souboru
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů

Počet 
políček 

studijních 
kopií

Počet 
digitálních 

kopií

1 Archiv města Olomouc    37
507 Sbírka obrazového materiálu a fotografií Olomouc    590
893 Sbírka dokumentačního materiálu Šternberk    64
2872 Sbírka fotografií Ing. Josefa Kšíra    160
Ostatní fondy    329
Celkem    1180

Státní okresní archiv Prostějov

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ

Tab. č. 1
Protokoly o výběru archiválií



      a) ve skartačním řízení

Původce Počet 
protokolů

Množství 
posouzených 
dokumetů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů 
v bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v %

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 10 odst. 3

Celní úřad 1     
Městský úřad Konice 3     
MZ ČR-pozem.úřad 1     
ObÚ Mostkovice 1     
SOU obchodní Prostějov 1     
Úřad práce Prostějov 4     
ZŠ Hrubčice 1     
ZŠ Prostějov Kollárova 1     
ZŠ Prostějov Rejskova 1     
ZŠ Prostějov E.Valenty 1     

b) mimo skartačního řízení

Původce nebo vlastník

Počet 
protokolů 
v členění 
podle § 11 
odst. 1

Množství 
posouzených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřaz. 
dokumentů 
v bm v 
případě 
písm. b

Množství vyřaz. 
dokumentů v % 
v příp. písm.  b

Počet 
správních 
řízení podle § 
12 odst. 4

CEDR, v.o.s. 1     
Farní úřad Kostelec na Hané 1     
Farní úřad Kralice na Hané 1     
GAPA, s.r.o. 1     
GAPA obchodní, a.s. 1     
Hospodářské družstvo Určice 1     
Kožetvorba Konice 1     
NEXUS, s.r.o. 1     
Pila Ptení, s.r.o. 1     
Promont, s.r.o. 1     
RAMIT, s.r.o. 1     
RaJ, stát.podnik v likvidaci 1     
SILSEF, s.r.o. 1     
ZD Bedihošť 1     
ZD Klas 1     

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

a) Soubory dokončené

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

52, Archiv obce Hrubčice, dodatek 0,07 0,07    
53, Archiv obce Hruška, dodatek 0,01 0,01    
55 Archiv obce Ivaň, dodatek 0,01 0,01    
56, Archiv obce Jesenec, dodatek 0,02 0,02    
57, Archiv obce Kelčice, dodatek 0,07 0,07    
58, Archiv obce Kladky, dodatek 0,05 0,05    
59, Archiv obce Klenovice na Hané, dodatek 0,02 0,02    
 61, Archiv obce Kobeřice, dodatek 0,02 0,02    



62, Archiv obce Kobylničky, dodatek 0,03 0,03    
63, Archiv městečka Konice, dodatek 0,01 0    
64, Archiv městečka Kostelec , dodatek 0,13 0,13    
65, Archiv obce Koválovice u Tištína, dodatek 0,03 0,03    
66, Archiv obce Krakovec, dodatek 0,04 0,04    
67, Archi městečka Kralice na Hané, dodatek 0,08 0,08    
69, Archiv obce Krumsín, dodatek 0,04 0,04    
72, Archiv obce Ladín, dodatek 0,02 0,02    
73, Archiv obce Laškov, dodatek 0,05 0,05    
74, Archiv obce Lešany, dodatek 0,06 0,06    
76, Archiv obce Lipová, dodatek 0,06 0,06    
78, Archiv obce Lutotín, dodatek 0,01 0,01    
79, Archiv obce Malé Hradisko, dodatek 0,03 0,03    
80, Archiv obce Maleny, dodatek 0,08 0,08    
81, Archiv obce Milkov, dodatek 0,02 0,02    
82, Archiv obce Mořice, dodatek 0,04 0,04    
83, Archiv obce Mostkovice, dodatek 0,05 0,05    
139, Archiv obce Vrchoslavice, dodatek 0,55 0,58    
255, Místní národní výbor Čelčice, dodatek 0,02 0,06    
285, Místní národní výbor Klopotovice, 
dodatek 0,03 0,03    
286, Místní národní výbor Klužínek, dodatek 0,01 0    
304, Místní národní výbor Ludmírov-Milkov, 
dodatek 0,16 0,16    
311, Městský národní výbor Němčice, dodatek 1,01 1,01    
325, Místní národní výbor Pivín, dodatek 0,25 0,26    
331, Místní národní výbor Prostějovičky, 
dodatek 0,23 0,22    
332, Místní národní výbor Protivanov, dodatek 0,46 0,23    
335, Místní národní výbor Raková, dodatek 0,13 0,11    
337, Místní národní výbor Repechy, dodatek 0,01 0,01    
341, Místní národní výbor Seloutky, dodatek 0,03 0,01    
343, Místní národní výbor Skřípov, dodatek 0,1 -0,14    
344, Místní národní výbor Slatinky, dodatek 0,01 0    
347, Místní národní výbor Sněhotice, dodatek 0,02 0,01    
348, Místní národní výbor Soběsuky, dodatek 0,04 0,02    
349, Místní národní výbor Srbce, dodatek 0,02 0    
350, Místní národní výbor Stařechovice, 
dodatek 0,11 0    
351, Místní národní výbor Stichovice, dodatek 0,01 -0,01    
289, Městský národní výbor Konice 5,42 6,25    
290, Městský národní výbor Kostelec 9,55 8,83    
310, Místní národní výbor Myslejovice 2,4 2,38    
338, Místní národní výbor Rozstání 6,61 4,82    
1131, Farní úřad Nezamyslice 4,65 5,93    
749, Národní fronta-okr.výbor Prostějov 0 12,59    

Celkem 32,88 44,4    

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

b) Soubory rozpracované



Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

1047, Svaz tělesné výchovy  - okresní výbor 
Prostějov 11,73 0    

239, Okresní národní výbor Prostějov 38,06 0    

Celkem 49,79     

Tab. č. 4
Využívání archiválií

Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet rešerší 
pro úřední 
potřebu

Počet rešerší 
pro soukromé 
účely

138 6 414 0 124 0 43 54

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ
Tab. č. 1

Prověrky fyzického stavu

Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních 
kulturních památek

Z toho národních 
kulturních památek Počet případů zjištěného poškození

12 2 0 4

Tab. č. 2
Extrémní naměřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti

podle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II.

Místo měření Datum měření Teplota v °C Relativní vlhkost v %
depo č. 1 27.7.2005 18,7 62

Tab. č. 3
Množství zhotovených kopií za rok 2005

 

Název archivního souboru
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů

Počet políček 
studijních 

kopií
Počet digitálních kopií

Sbírka fotografií    241
Archiv města Prostějova   130  
Spolek ostrostřelců   12  
Sbírka fotografií a negativů   50  
Tovární veduty   9  
Celkem   201 241

V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ

Tab. č. 1

Druh archiválií Název archivního souboru Zkonzervováno a zrestaurováno
Počet perg. listin FÚ Mostkovice, AM Prostějov, AM Protivanov 3
Počet papír. listin AO Čechy, AO Niva, AO Kralice 5
Počet přívěš. pečetí FÚ Mostkovice, AM Prostějov, AM Protivanov 8



Počet perg. rukopisů   
Počet papír. rkp. nebo knih (a folie?) Národní školy - katalogy 1197
Počet vazeb   
Počet spisů Cech tkalců Prostějov                                      9 listů
 OÚ Prostějov, sčítací operáty 1900 1736 dvoulistů
 NŠ - spisy 0,16 bm
Počet map   
Počet grafických listů   

Státní okresní archiv Přerov

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ

Tab. č. 1
Protokoly o výběru archiválií

      a) ve skartačním řízení

Původce Počet 
protokolů

Množství 
posouzených 
dokumetů v 

bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů 

v bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů 

v %

Počet správních 
řízení podle 
§ 10 odst. 3

Určení původci:      
Celní úřad Přerov 1     
Dětský domov Hranice 1     
Dětský domov Přerov 1     
Finanční úřad Přerov 1     
Městský úřad Hranice 2     
Městský úřad Lipník 10     
Městský úřad Přerov 14     
Obecní úřad Bochoř 1     
Obecní úřad Líšná 1     
Obecní úřad Osek n. B. 1     
Obecní úřad Uhřičice 1     
Okresní soud Přerov 1     
Okresní úřad Přerov 10     
Služby města Přerova 1     
Sociální služby m. Přerova 1     
SOŠ elektro.Lipník n. B. 1     
SOU Šířava Přerov 1     
SOU zeměd. Lipník n. B. 1     
Spec. ZŠ při DL Teplice/B. 1     
SPŠ Hranice 1     
Tech. služby m. Přerova 1     
ZŠ Brodek u Přerova 1     
ZŠ Měrovice n. H. 1     
ZŠ Olšovec 1     
ZŠ Osecká Lipník n. B. 1     
ZŠ Palackého 25 Přerov 1     



ZŠ Svisle Přerov 1     
ZŠ S. Čecha Kojetín 1     
Neurčení původci:      
Alfa Leasing a.s. Přerov 1     
Aura-Ingstav Kojetín 1     
Autodoplňky a.s. Přerov 1     
DAMS s.r.o. Hranice 1     
Hygie Přerov 2     
Intars Nova a.s. Hranice 1     
Jan Kořistka Hranice 1     
RaJ Přerov 1     
Tondach Hranice 1     
Váhala s.r.o. Hustopeče/B. 1     
Vkus VD Přerov 1     
ZD Jezernice 1     
ZOD Haná H. Moštěnice 1     
celkem 74     

b) mimo skartačního řízení

Původce nebo vlastník

Počet 
protokolů 
v členění 
podle § 

11 odst. 1

Množství 
posouzených 
dokumentů v 

bm

Množství 
vyřaz. 

dokumentů 
v bm v 
případě 
písm. b

Množství 
vyřaz. 

dokumentů 
v % v příp. 

písm.  b

Počet správních 
řízení podle § 

12 odst. 4

Farní úřad Beňov 1     
Farní úřad Kojetín 1     
Farní úřad Lipník n. B. 1     
Farní úřad Prosenice 1     
Farní úřad Týn n. B. 1     
celkem 5     

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

a) Soubory dokončené

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

148 Československá obec legionářská - 
místní jednota Přerov 0,94 0,58    

145
Svaz národní revoluce - Sdružení 
českých partyzánů - místní odbočka 
Přerov

0,87 0,77    

150 Sdružení čsl. Dobrovolců z let 1918-
1919 pro Přerov a okolí 0,25 0,25    

146

Svaz osvobozených politických vězňů 
a pozůstalých po politických obětech 
nacismu a fašismu - místní odbočka 
Přerov

0,9 0,62    

892 Okresní úřad Hranice 314 200,92   2400
377 Místní národní výbor Polkovice 5,3 3    
562 Místní národní výbor Grymov 3,55 1,69    

457 Záložna-Kampelička Bochoř  0,22           0,22 
0,23 0,23    

446 Záložna-Kampelička Beňov 0,23 0,27    
1859 Archiv obce Grymov 0,41 0,39    



Celkem 326,45 208,33   2400

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

b) Soubory rozpracované

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

53 Městský národní výbor Přerov 25     
52 Archiv města Přerov 30     

Celkem 55     

Tab. č. 4
Využívání archiválií

Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet správních 
řízení podle § 

38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 

jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 

jednotek

Počet rešerší 
pro úřední 

potřebu

Počet rešerší 
pro soukromé 

účely

193  481  29 2 169 71

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ
Tab. č. 1

Prověrky fyzického stavu

Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních kulturních 
památek

Z toho národních 
kulturních památek

Počet případů zjištěného 
poškození

6   0

Státní okresní archiv Šumperk

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ

Tab. č. 1
Protokoly o výběru archiválií

      a) ve skartačním řízení

Původce Počet 
protokolů

Množství 
posouzených 
dokumetů v 
bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů 
v bm

Množství 
vyřazených 
dokumentů v 
%

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 10 odst. 3

Určení:      
Celní úřad Šumperk 1     
Dětský domov Štíty 1     
Gymnázium Šumperk 2     
MŠ Severovýchod Zábřeh 1     
Měst. knihovna Šumperk 1     
Měst. policie Šumperk 1     
MěÚ  Mohelnice 2     
MěÚ  Štíty 1     



MěÚ  Úsov 1     
MěÚ  Zábřeh 1     
M-VIA NOVA s.r.o. Zábřeh 1     
Nemocnice Šumperk 1     
NsP Šumperk 1     
Penzion Loštice 1     
Poradna pro rodinu  Špk. 1     
SOŠ a SOU Šumperk 1     
SOŠ a SOU žel. Šumperk 1     
SOU  Loštice 1     
VOŠ a SPŠ Šumperk 1     
VOŠ, SPŠ a SOU Zábřeh 1     
ZŠ Loučná 1     
I. ZŠ Šumperk 1     
ZŠ , Školská Zábřeh 1     
Neurčení:      
Fortex Šumperk 1     
DEWA Zábřeh 1     
Jednota SD Zábřeh 1     
Klein a Blažek Štíty 1     
Liberal Šumperk 2     
Ligra a.s. Staré Město 1     
NUGET Mazák  Šumperk 1     
ObÚ Jedlí 1     
ObÚ Jindřichov 1     
ObÚ Mírov 1     
ObÚ Šléglov 1     
Protektor Šumperk 1     
ŠPVS  Šumperk 1     
ZD Jedlí 1     
ZOD Zábřeh 2     
ZZN Zábřeh 1     
celkem 43     

b) mimo skartačního řízení

Původce nebo vlastník

Počet 
protokolů 
v členění 
podle § 11 
odst. 1

Množství 
posouzených 
dokumentů v 
bm

Množství 
vyřaz. 
dokumentů 
v bm v 
případě 
písm. b

Množství 
vyřaz. 
dokumentů v 
% v příp. 
písm.  b

Počet 
správních 
řízení podle § 
12 odst. 4

Určení:      
MNV Branná 1 0,2    
Nem.s poliklinikou Šumperk 1 1,4    
Národní škola Raškov 1 0,11    
Obecná škola Raškov 1 0,01    
Okresní úřad Šumperk 1 0,01    
ONV Šumperk 1 40,06    
ZDŠ Temenice 1 0,06    
Základní škola Raškov 1 0,26    

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

a) Soubory dokončené



Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

464 Místní národní výbor výbor Bludov  2,5    
925 Archiv obce Loučná nad Desnou  9,45    

Celkem  11,95    

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

b) Soubory rozpracované

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno 
bm celkem

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

1426 Okresní soud Štíty 40     
1008 Okresní soud Šumperk 10     
524 MNV Loučná nad Desnou 4,5     
860 Archiv města Zábřeh 2,5     

Celkem 57     

Tab. č. 4
Využívání archiválií

Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet 
správních 
řízení podle § 
38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek

Počet rešerší 
pro úřední 
potřebu

Počet rešerší pro 
soukromé účely

182 8 345 0 21 0 143 20

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ
Tab. č. 1

Prověrky fyzického stavu

Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních kulturních 
památek

Z toho národních kulturních 
památek

Počet případů zjištěného 
poškození

6   1

ODBORNÉ AKTIVITY

Zemský archiv v     Opavě  

Výzkum v zahraničí:
Polsko, Státní archiv Katovice a pobočka ve Pštině, výzkum bohemik, 3.10. – 5.10.2005,

Pavel Šrámek a Jiří Stibor

Soupisy:
Kdo byl kdo v říšské župě Sudety
Nuceně vystěhované zemědělské rodiny v 50. letech 20. století

Výstavy:
„O věži ve věži“ (Národní památkový ústav, prac. Ostrava), Hradec nad Moravicí – zámek,

květen 2005
Mária Uhorská (1505-1558), Történeti Múzeum Budapest, 15.9.2005 – 15.1.2006
„Návrat ke kořenům. Běh života v archivních dokumentech“, Národní archiv Praha, 23.9. – 

6.11.2005
Z dějin Mohelnicka, Vlastivědné muzeum Šumperk, stálá expozice, od 30.11.2005



Dokumenty ke spolkové symbolice (vlastní), ZA Opava, po celý rok

Exkurze v archivu:
13 exkurzí v Opavě ze Slezské univerzity v Katovicích, českých vysokých, středních

i základních škol, Klubu za starou Opavu (cca 450 účastníků)
12 exkurzí v Olomouci pro studenty Univerzity Palackého a gymnázia Olomouc-Hejčín

Spolupráce s médii:
ČT 1 Ostrava, GEN Moravskoslezského kraje (Müller), 28.2.2005
ČT 1 Ostrava, Dobré ráno s ČT – Archivní objevy (Stibor, Müller), 3.2.2005
ČT 1 Ostrava, Report 10.2.2005 (o matrikách a dalších pramenech)

Konference a semináře:
11. konference archivářů ČR, 4. – 6.5.2005, Chrudim (Hájková, Tesař, Šopáková, Müller,

Kallerová, Kovářová, Binarová, Seidler)
The 10th Genealogical and Cultural Conference of the Czechoslovak Genealogical Society,

24.9.2005, Praha (Kravar, Štěpán)
Die mährischen Enklaven in der Geschichte, 29. – 30.11.2005, Opava (Kravar, Müller)
Erbovní listiny, 19. – 20.10.2005, Martin, SR (Müller)
Olomoucká domovní znamení, 15. – 16.9.2005, Olomouc (Štěpán, Müller)
Občanské elity, 1. – 2.12.2005, Brno (Gebauerová, Tesař)
Kniha v 21. století. Knihy a knihovny v estetické a etické výchově, 22. – 23.2.2005, Opava

(Paluzgová)
Porada archivářů vysokých škol, 11.10.2005, Hradec Králové (Müller)
Seminář knihařů, 2. – 5.6.2005, Kadaň (Trajlinková, Tomanec)
Ochrana osobních údajů a archivnictví, 6.6.2005, Praha (Müller)

Exkurze do jiných archivů a institucí:
Exkurze ČIS do italských archivů, 9. – 13.5.2005 (Šopáková, Müller)
Exkurze do jihomoravských archivů, 22. – 23.9.2005 (Hájková, Sližová, Stibor, Šetková,

Gebauerová, Kráslová, Tarabová, Balatková, Kovářová, Polášková)
Valašské muzeum v přírodě – genealogické centrum Rožnov pod Radhoštěm

27.5.2005 (Hájková, Sližová, Gebauerová)
Národní knihovna Praha – výstava Dalimilova kronika, 14.4.2005 (Kovářová, Kučerko-

vá, Lapčík, Polášková, Řezníčková, Tomanec)

Další akce:
Hasičské námětové cvičení na budově centrály na Sněmovní v Opavě, 13.5.2005
Celoústavní shromáždění archivářů v Jeseníku, 17.6.2005
Pracovní seminář s mezinárodní účastí (AP Opole a Katovice) „10 let olomoucké archiv-

ní budovy“, 8.12.2005

SOkA Bruntál

Soupisy:
Evidence pečetí
Kdo byl kdo v říšské župě Sudety 1938-1945

Konference a semináře:
11. konference archivářů ČR, 4.-6.5.2005, Chrudim (Fiedlerová, Kisková)
Přednáška k zákonu o ochraně osobních údajů, 6.6.2005, Praha (Fiedlerová)

Přednášky:
5 přednášek k novému archivnímu zákonu a organizaci archivnictví pro ředitele základních
a mateřských škol, vedení Městského úřadu Krnov a Gymnázium Bruntál

SOkA Frýdek-Místek

Výstavy:
Uč se dítě moudrým býti (vlastní ve vstupních prostorách archivu po celý rok)

Exkurze v archivu:
20 exkurzí ze středních škol (cca 450 studentů)

Konference:



11. konference archivářů ČR, 4.-6.5.2005, Chrudim (Matějová)

Exkurze do jiných archivů:
Exkurze do jihomoravských archivů, 22. – 23.9.2005 (Hencová, Vojkovská, Polášek)

SOkA Jeseník

Soupisy:
Firemní veduty ve fondech SOkA Jeseník
Kdo byl kdo v říšské župě Sudety

Výstavy:
„Pečeti a znaky obcí na Jesenicku“ (vlastní), SokA 15.6. – 15.7.2005)
„PhDr. Rudolf Zuber“ (vlastní) SOkA – 26.10.2005, listopad 2005 Knihovna R. Zubera 

v Javorníku
Zmizelé Sudety – putovní výstava (Hnutí Antikomplex Praha) SOkA 20.3. – 15.4.2005
Výstava ke 120. výročí zpřístupnění Jeskyní Na Špičáku (VMJ Jeseník) Jeskyně na Špičáku,

vernisáž 3.5.2005
Výstava ke 120. výročí založení kamenické školy v Supíkovicích, ZŠ Supíkovice, 14.5.2005
Výstava prací romských dětí (Občanské sdružení EDUCO Olomouc), SOkA 23.-28.5.2005
Výstava ke 125. výročí založení turistického spolku MSSGV – putovní výstava Kirchheim

u. T. – Jeseník (MSSGV Kirchheim u.T., VMJ Jeseník), SOkA Jeseník, 11.- 25.3.2005
„Kamenictví a sochařství na Jesenicku“ (OS Příznivci kamenických a sochařských děl), kino

Pohoda Jeseník, 29.9.  31.10.2005

Exkurze v archivu:
1 exkurze z Gymnázia Jeseník (cca 20 osob)

Spolupráce s médii:
Česká televize – Toulavá kamera – Lázně Gräfenberk
Český rozhlas Olomouc – Toulky krajem – Sochař Paul Stadler
Český rozhlas Olomouc – Pozvánka na… Svatováclavské setkání 2005, Výstava Pečetí a zna-

ky obcí na Jesenicku
Český rozhlas Olomouc – Seriál k 60. výročí 2. světové války

Spolupráce s institucemi:
Svatováclavské setkání 2005 na téma „100 let práce muzea v Jeseníku“

Přednášky:
4 předndášky a v Jeseníku a Javorníku včetně exkurze po lázních Gräfenberk pro skupinu

evropské mládeže

Konference a semináře:
11. konference archivářů ČR, 4. – 6.5.2005, Chrudim (Tinzová, Syptáková)

Exkurze do jiných archivů:
Exkurze do jihomoravských archivů, 22. – 23.9.2005 (Tinzová)

SOkA Karviná

Výstavy:
Portréty obcí okresu Karviná (vlastní), SOkA, 3.6.2004 – 13.4.2005
700 let od první písemné zmínky (vlastní), SOkA, 2.6.2005 – duben 2006

Exkurze v archivu:
33 exkurzí (474 žáků a studentů základních a středních škol okresu), v rámci exkurzí bylo
provedeno 18 přednášek k práci archivu a historii okresu (321 žáků a studentů základních
a středních škol okresu).

Spolupráce s médii: 
Dokumenty pro film o historii Havířova – Město zeleně (Magistrát města Havířova)

Konference a semináře:
11. konference archivářů ČR, 4. – 6.5.2005, Chrudim (Matroszová)
Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě, 30.11. – 1.12.2005, Praha (Hajzlerová,



Trojak)

Exkurze do jiných archivů:
Exkurze do italských archivů, 8. – 14.5.2005 (Hubáčová, Matroszová, Orlíková)

SOkA Nový Jičín

Výzkum v zahraničí:
Řím, Tajný vatikánský archiv a Vatikánská apoštolská knihovna, 30.11. – 18.12.2005, 

téma: Jan Železný, olomoucký biskup – Baletka

Soupisy:
Kdo byl kdo v říšské župě Sudety
Legionáři  okresu Nový Jičín

Výstavy:
10 let činnosti Klubu rodáků a přátel Nového Jičína, Beskydské divadlo, 8. – 28.2.2005
Osvobození města Klimkovic ve světle kroníkářských záznamů, zámek Klimkovice, 29.4. –

3.5.2005
Kroniky obce Petřvald na Moravě a Petřvaldík, OÚ Petřvald, 23. – 30.9.2005
Historie Nového Jičína v dokumentech, MÚ Nový Jičín, 3.9.2005
Platidla – historie a současnost ražená v kovu, MÚ Nový Jičín, 3.9.2005
Kravařsko. Proměny malé „neznámé“ zemičky, Městské kulturní středisko Nový Jičín,

3. – 30.9.2005

Exkurze v archivu:
10 exkurzí ze středních škol, členů Klubu rodáků a přátel Nového Jičína a Spolku novo-

jičínských Němců

Spolupráce s médii:
Městská kabelová televize Polar Nový Jičín – Novojičínský expres a Kulturní měsíčník

(křest knihy T. Baletky, 75 let podoby radnice v Novém Jičíně a budovy zdejšího
kina, 125 let městské dráhy Nový Jičín – Suchdol n.O.)

Konference a semináře:
11. konference archivářů ČR, 4. – 6.5.2005, Chrudim (Baletka, Chobot, Šustala)
Konference o šlechtických dvorech a rezidencích, 18.3.2005, Praha (Baletka)
Pecunia nervus societatis, 21.11.2005, Brno (Baletka)

Exkurze do jiných archivů: 
Exkurze do jihomoravských archivů, 22. – 23.9.2005 (Baletka, Brichová, Chobot, Šustala)

SOkA Olomouc

Soupisy:
Kdo byl kdo v říšské župě Sudety
Nuceně vystěhované zemědělské rodiny v 50. letech 20. století
Českoslovenští legionáři olomouckého okresu

Výstavy:
Českoslovenští legionáři, občané a rodáci města Olomouce (vlastní), SOkA, 2.1. – 31.12.2005
Ostrostřelecká společnost v Litovli, Muzeum města Litovle, 1.2. – 30.9.2005
Litovelská řemesla a živnosti, Muzeum města Litovle, 1.6. – 30.11.2005
Ecce homo 1905 – 2005, homo automobiliensis, hrad Šternberk, 17.5. – 21.9.2005
Mistr Jan Hus 1415 – 2005, Pražský hrad, 30.56. – 25.9.2005

Exkurze v archivu:
12 exkurzí z Univerzity Palackého a středních škol (243 osob)

Spolupráce s médii:
Česká televize Brno, pořad „Senička“ z cyklu „Náš venkov“ (26.3.2005 ČT 2)

Konference a semináře:
11. konference archivářů ČR, 4. – 6.5.2005, Chrudim (Koudela, Krchňák)
Prezentace edice W. Nather, Olmützer Häuserchronik, 8.9.2005, Mnichov, Kulturforum



des Sudetendeutschen Hauses (Kaňák)
Slovenská historiografie po roce 1989, 8. – 9.11.2005, Olomouc (Sedlář)

Exkurze do jiných archivů:
Exkurze do jihomoravských archivů, 22. – 23.9.2005 (Kaňák, Koudela, Krchňák, 

Sedlář)
Exkurze ČAS do západočeských archivů, 6. – 8.10.2005 (Koudela)

SOkA Opava

Soupisy:
Kdo byl kdo v říšské župě Sudety

Výstavy:
Opavské divadlo 1805 – 2005,  Slezské zemské muzeum v Opavě, 15.9.2005 – 1.1.2006
100 let městské dopravy v Opavě (Městský dopravní podnik Opava), Dům umění Opava, 21.10.  30.11.2005

Exkurze v archivu:
3 exkurze ze středních škol

Konference a semináře:
11. konference archivářů ČR, 4. – 6.5.2005, Chrudim (Štěpánová, Martínek, Skupien)
Dějiny Opavy V, 6.10.2005, Opava (Medková)

Exkurze do jiných archivů:
Exkurze do jihomoravských archivů, 22.  – 23.9.2005 (Halabicová)

Počet badatelů za rok 2005 uvedených v tabulce byl ovlivněn uzavřením badatelny archivu
po dobu 3 měsíců (červenec – září) z důvodu stavebních prací v objektu.

SOkA Prostějov

Výstavy:
Archiv včera a dnes – budoucnost v mysli, minulost ve spisech (vlastní), SOkA, 3.6. –

30.6.2005
Stanislav Sedláček, akvarely, SOkA,  27.9. – 25.10.2005
I. salon prostějovských výtvarníků (ve spolupráci s autory), SOkA, 24.11.2005 – 4.11.2006
Historie prostějovského letiště, Muzeum Prostějovska, září – listopad 2005
Jaroslav Mathon – občan a mecenáš, Muzeum Prostějovska, 18.11.2005 – 15.1.2006
Prostějov a 17. listopad ve fotografii, SOU obchodní Prostějov, listopad 2005

Spolupráce s médii:
ČT Brno, Týden v regionech – reportáž o rekonstrukci kavárny Národního domu v Prostějově
ČT Brno, Jihomoravský večerník – reportáž o výstavě I. salon prostějovských výtvarníků

a o CD Prostějov v malbě, kresbě, grafice
VIDEO TEO - spolupráce na připravované kazetě o katolické moderně
VIDEO TEO – spolupráce na pořadu o Edmundu Husserlovi Nový obraz světa se rodil

i na Hané (ČT 11.9.2005)

Konference a semináře:
11. konference archivářů ČR, 4. – 6.5.2005, Chrudim (Cydlík)
IX. mezinárodní seminář Společenstva českých knihařů, 2. – 4.6.2005, Kadaň (Hanslíková)
Architektura knihy, 22. – 23.11.2005, Olomouc (Hanslíková, Komárkov

Exkurze do jiných archivů:
Exkurze do jihomoravských archivů, 22. – 23.9.2005 (Doleželová, Hanslíková, Němcová, Roháčková)
Národní archiv Praha – výstava Návrat ke kořenům, 1.11.2005 (Cydlík, Kankovský,Němcová, Roháčková, Václavík, Doleželová, Hanslíková)

SOkA Přerov

Výstavy:
Život a dílo Oldřicha Mikuláška (vlastní), kino Hvězda Přerov, 7.11. – 11.2.2005
Pod jednou střechou (historie Sokol Přerov), Muzeum Komenského Přerov, 9.6. – 11.9.2005
Lipník v obrazech, Městská knihovna Lipník nad Bečvou, 24.7. – 29.7.2005
Šedesáté výročí osvobození Hranic a konce druhé světové války, Městské muzeum a galerie



v Hranicích, 5.5. – 19.6.2005

Přednášky:
3 odborné přednášky

Spolupráce s médii:
Česká televize Ostrava – Jiří Lapáček – Blues o mrtvém vrabci

Konference a semináře:
11. konference archivářů ČR, 4. – 6.5.2005, Chrudim (Martinková)
Problematika historických a vzácných knižních fondů, 21.11.2005, Olomouc (Vohnická)
Židé a Morava, 9.11.2005, Kroměříž (Fišmistrová, Marada)
Florian Zapletal, život a dílo, 18. – 19.10.2005, Přerov (Lapáček)
Ochrana osobních údajů a archivnictví, 6.6.2005, Praha (Fišmistrová, Lapáček)
Knihovní zákon a archivnictví, 24.11.2005, Praha (Vohnická)

Exkurze do jiných archivů:
Exkurze do jihomoravských archivů, 22. – 23.9.2005 (Martinková)

SOkA Šumperk

Soupisy:
Kdo byl kdo v říšské župě Sudety

Výstavy:
Proměny Šumperka (vlastní), SOkA, září 2005 – leden 2006
Byl jednou jeden  svět, vzpomínky na židovské rodidny z Loštic a okolí (společnost

Respekt a tolerance), Lošticích 17.6. – 30.8.2005, Olomouc 10.10. – 30.10.2005,
Praha 16.11. -30.11.2005

Historie Sokola na Zábřežsku, Vlastivědné muzeum Šumperk, 14.9. – 6.12.2005

Exkurze do archivu:
11 exkurzí ze základních a středních škol a z ObÚ Libina (196 studentů + 5)

Konference semináře:
11. konference archivářů ČR, 4. – 6.5.2005, Chrudim (Jarmarová, Babuňková)
Ochrana osobních údajů a archivnictví, 6.6.2005, Praha (Jarmarová, Babuňková)
Autorský zákon a jeho uplatnění při využívání archivních a muzejních  fondů a sbírek,

27.6.2005, Praha (Morávková)

BIBLIOGRAFIE ZEMSKÉHO ARCHIVU V OPAVĚ A JEHO ARCHIVÁŘŮ ZA ROK 2005

A. Publikace vydané archivem

Zemský archiv v Opavě
Regesty dokumentów przechowywanych na Górnym Śląsku. Regesty listin uložených v Horním Slezsku. Tom I (do 1400 roku). Zpracoval kolektiv pod redakcí Antoni Barciaka a Karla 

Müllera. Wrocław – Opava 2004, 158 s. ISBN 80-86388-17-4.
Karel Müller: Erbovní listiny v archivech českého Slezska a severní Moravy. Dodatek č. 2. Opava, ZA 2005, 4 s.

Státní okresní archiv Bruntál
Vladimíra Škývarová: Českoslovenští legionáři okresu Bruntál. Bruntál, SOkA 2005, 44 s. ISBN 80-86388-27-1.

Státní okresní archiv Frýdek-Místek
Sborník Státního okresního archivu ve Frýdku-Místku  6. Frýdek-Místek, SOkA 2005, 180 s. ISBN 80-86388-31-X, ISSN 1214-6951. 

Státní okresní archiv Jeseník
Jesenicko. Vlastivědný sborník. Sv. 6. Jeseník, Vlastivědné muzeum Jesenicka – SOkA 2005, 84 s. ISBN 80-86388-28-X,  ISSN 1213-0192.
V. svatováclavské česko-polsko-německé setkání v Jeseníku. Sborník referátů. Jeseník, Vlastivědné muzeum Jesenicka – SOkA 2005, 60 s.  ISBN 80-86388-35-2.

Státní okresní archiv Karviná



Veronika Matroszová: Českoslovenští legionáři – rodáci a občané okresu Karviná. Karviná, SOkA 2005, 79 s. ISBN 80-86388-32-8.
Irena Hajzlerová: Dolní Lutyně 1305-2005. Dolní Lutyně – SOkA 2005, 197 s.  ISBN 80-86388-34-4.
Irena Hajzlerová: Dětmarovice k sedmistému výročí první písemné zmínky o obci.  Dětmarovice – SOkA 2005, 119 s. ISBN 80-86388-30-1.

Státní okresní archiv Olomouc
Olomoucký archivní sborník 3. Olomouc, SOkA 2005, 186 s. ISBN 80-86388-33-6, ISSN 1214-4711.
Deset let olomoucké archivní budovy. Kalendář na rok 2006. Olomouc, SOkA 2005, 8 s.

Státní okresní archiv Přerov
Sborník Státního okresního archivu Přerov 2005. Přerov, SOkA 2005, 168 s. ISBN 80-86388-29-8,  ISSN 1214-4762.

B. Bibliografie archivářů

Adamec, Tomáš (SOkA Frýdek-Místek)
Novodobá historie obce po roce 1945. In: Čtení o Sedlištích. Sedliště 2005, s. 98–105.
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 6 (18). Ostrava, OU 2005. (heslo Schmid, Augustin, s. 126–127).  
Podle paragrafu 95.  Sborník SOkA ve Frýdku-Místku 6, 2005, s. 111 – 118.
Uč se dítě moudrým býti. Tamtéž, s. 177–178.
Počátky Sokola ve Frýdlantě nad Ostravicí. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy 31, 2005, č. 1, s. 19-21.
Výstava unikátních fotografií. ČAS v roce 2004. Ročenka České archivní společnosti. Praha 2005, s. 58-59. 
Zimy bývaly hodně tuhé. Region Frýdecko-Místecko, 11.1.2005, s. 12.
Mnozí lidé proti Němcům bojovali. Tamtéž, 26.4.2005, s. 15.
Lidé rozebrali opuštěný šenovský zámek. Tamtéž, 11.6.2005, s. 6. 
Vincenc Procházka využíval svůj vliv, aby pomáhal městu Místku. Deník, 21.1.2005, s. 12. 
Stavba železnice do Starých Hamrů a do Bílé se neobešla bez problémů. Tamtéž, 29.1.2005, s. 12
Karel Procházka dokázal zvelebit milovaný Místek. Tamtéž, 29.1.2005, s. 12.
Obec Dobrá existuje podle pramenů přes sedm set let. Tamtéž, 26.2.2005, s. 12.  
Hnojník oslaví výročí, kdysi obec zažila drama. Tamtéž, 4.3.2005, s. 12. 
Výstava fotografií v archivu zmapovala historii školství. Tamtéž, 5.3.2005, s. 11. 
Okupace změnila lidem život. Tamtéž, 12.3.2005, s. 12.
Skaličtí byli vždy veselí, z kostela mířili do hospody. Tamtéž, 18.3.2005, s. 12. 
Nebezpečný případ rozvracení Říše v Brušperku. Tamtéž, 23.3.2005, s. 12. 
Staré Město oslaví 700 let, v obci působila německá menšina. Tamtéž, 2.4.2005, s. 12.
Zbojník Ondráš zemřel před 290 lety. Tamtéž, 2.4.2005, s. 12. 
Při bojích v Bašce zahynula v tanku mladinká Ruska, nebylo jí ani dvacet. Tamtéž, 25.4.2005, s. 6.
Lidé se s německou okupací nesmířili. Tamtéž, 27.4.2005, s. 6. 
Česká chata na Lysé hoře byla otevřena před sedmdesáti lety. Tamtéž, 2.7.2005, s. 6.
Matice založila v Místku gymnázium i dívčí školu. Tamtéž, 2.7.2005, s. 6.
Pamětní deska obsahuje plno chyb. Tamtéž, 20.7.2005, s. 5.
Frýdečtí sokolové oslavují 110. výročí svého založení. Tamtéž, 27.8.2005, s. 6.
Recenze 
Pavel Vančata: Klikař Roger. A report (Čtrnáctideník MO), 2005, č. 9, s. 32.
Obec Sedliště vydala knihu. Region Frýdecko-Místecko, 4.7.2005, s. 5.
Dvě monografie, dva přístupy. Těšínsko 48, 2005, č. 4, s. 29-30. 
Seriál „Pohledy do minulosti“ v deníku Právo
Měšťan odkázal jmění na dětskou zahrádku.  29.1.2005, s. 22.  
Poutní chrám Panny Marie. Právo, 5.2.2005, s. 18.
Datum založení farního kostela je neznámé. 16.4.2005, s. 20.
Kostel sv. Jakuba hořel dvakrát. 7.5.2005, s. 21.
Deset let projektovali, pak jen rok stavěli. 18.6.2005, s. 21. 
Klášter dříve sloužil dívkám, dnes důchodcům. 23.7.2005, s. 19.  
Historie kostela sahá do 14. století. 20.8.2005, s. 19. 
Podkarpatský kostel přestěhovali pod Beskydy. 27.8.2005, s. 20.
Kostelík na Gruni vzdoruje času. 29.10.2005, s. 18.
O historii hradu panují dohady. 5. 11. 2005, s. 18.
Frýdeckou synagogu Němci vypálili a zbořili. 23.12.2005, s. 18.
Balatková, Jitka (ZA, pob. Olomouc)
Co už olomoucká opera dávno nehraje (Zapomenutá a dnes už neznámá operní díla). In: Hudba v Olomouci. Historie a současnost II.. Olomouc, Univerzita Palackého 2004, s. 183-194.



Krátká historie olomouckého Kammermusikvereinu. In: Andros probabilis. Sborník přátel a spolupracovníků prof. PhDr. Miloše Trapla, CSc., k jeho 70. narozeninám. Brno – Olomouc  2005, 
s. 523-536.

Erichu Šefčíkovi na rozloučenou. Archivní časopis 55, 2005, č. 1, s. 55-57.
Doc. PhDr. František Spurný, CSc., již není mezi námi /s bibliografií za léta 1996-2004/. Severní Morava 89, 2005, s. 61-66.
Divadelníci v zápisech tří olomouckých matrik. In: Miscellanea theatralia. Sborník Adolfu Scherlovi k osmdesátinám. Praha, Divadelní ústav 2005, s. 306-310.
Vzpomínali jsme na PhDr. Rudolfa Zubera. Tamtéž 90, 2005, s. 70-71.
Archiv – místo tajemné? KROK 2, 2005, č. 2, s. 40-44.

Baletka, Tomáš (SOkA Nový Jičín)
Geografický horizont a kontakty města Vyškova s okolím v letech 1614-1618. Vyškovský sborník IV. Sborník SOkA Vyškov, 2004, s. 71-86.
Mezi Prahou a Brnem. Moravský markrabě Jošt a způsoby jeho prezentace u českého královského dvora.  In: Lesk královského majestátu ve středověku. Pocta Prof. PhDr. Františku Kavkovi, 

CSc. k nedožitým 85. narozeninám. Praha-Litomyšl 2005,  s. 153-160.
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm. Hlasy muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm 22, 2005, č. 1-4, s. 8-16.
Městečko Frenštát v urbáři hukvaldského panství z roku 1581. (Výběrová edice). Tamtéž, s. 62-89.

Binarová, Simona (ZA Opava)
PhDr. Jana Machotková jubilující. Archivní časopis 55, 2005, č. 3, s. 203-204.

Bráchová, Oldřiška (SOkA Bruntál)
Seriál „Pohledy do minulosti“ v deníku Právo
Gabrielův dům v Bruntále zachránila Vídeň. 2.4.2005, s. 28.

Cydlík, Tomáš (SOkA Prostějov)
Také před sto lety se zdražoval zlatý mok – pivo. Prostějovský týden, č. 9, 2.2.2005, s. 8.
Před sto lety Hlasy z Hané zveřejnily výzvu, po níž se začal stavět Národní dům. Tamtéž, č. 29, 27.4.2005, s. 5.
Požár v hotelu U Tří králů. Tamtéž, č. 49, 14.9.2005, s. 6; č. 50, 21.9.2005, s. 5; č. 51, 27.9.2005, s. 4.
Připomínáme si výročí Františka Třísky. Prostějovský den, 15. 10. 2005, s. 4.

Fiedlerová, Libuše (SOkA Bruntál)
Zemřel PhDr. Josef Matyska. Archivní časopis 55, 2005, č. 1, s. 54-55.
Seriál „Pohledy do minulosti“ v deníku Právo
Nádraží v Krnově vzniklo kvůli rozvoji výroby. 13.8.2005, s.19. 

Fišmistrová, Věra (SOkA Přerov)
Čelechovice. Dějiny obce. Čelechovice, OÚ 2005, 118 s. /s Alešem Drechslerem a Jiřím Lapáčkem/.
Bezuchov. Dějiny a přítomnost obce. Bezuchov, OÚ 2005, 160 s. /členka autorského kolektivu/.
PRECHEZA. 110 let chemie v Přerově. Přerov, Precheza 2005, 152 s. /členka autorského kolektivu/.
Bohumil Matušík: Archivy mluví. (O historii obce Sušice u Přerova). Sušice 2005,  228 s. /Životopis a bibliografie autora, úvod a s. 227–228./.
Architekt Jan Mráček-srdcem věrný Přerovan. Sborník SOkA Přerov 2005, s. 111–137.
Ferdinand Helsner, hranický fotograf a akademický malíř. Nové Přerovsko, č. 2, 14.1.2005, s. 17.
Josef Neoral, profesor, historik, filolog a vlastenec. Tamtéž, č.16, 22.4.2005, s. 8.
Pedagog, ředitel, vlastenec, divadelník, spisovatel, překladatel a autor učebnic Jakub Škoda               (ke 170. výročí narození). Tamtéž, č. 17, 29.4.2005, s. 7.
Osud vlastence a profesora Jana Machovce. Tamtéž, č. 19, 13.5.2005, s. 7.
Moravská židovská podnikatelská rodina Gutmannů. Tamtéž, s. 8.
Profesor Karel Minařík, vlastenec a astronom. Tamtéž, č 134, 8.6.2005, s. 4.
Učitel Antonín Fröhlich-Frel, vydavatel Záhorské kroniky. Tamtéž, č. 141, 16.6.2005, s. 4.
Profesor Hynek Krch, zvaný „Chyneček“. Tamtéž, č. 160, 11.7.2005, s. 4.
P. Libor Scholz, otec moravského včelařství. Tamtéž, č. 171, 23.7.2005, s. 4.
Duchovní František Antonín Nedomann byl dobrým pastýřem všech svých oveček. Tamtéž, č. 179, 2.8.2005, s. 4.
Kořeny přerovské rodiny Vignati sahají až do Itálie. Tamtéž, č. 210, 7.9.2005, s. 4.
Atlet, rozhodčí a spisovatel oslaví kulaté životní jubileum. Tamtéž, č. 213, 10. 9. 2005, s. 21.
Pedagog, dějepisec a vlastenec František Bayer. Tamtéž, č. 216, 14.9.2005, s. 3.
Dobročinný spolek Vlasta v Přerově v letech 1883-1951. Tamtéž, č. 250, 25.10.2005, s. 4; č. 255, 1.11.2005, s. 4; č. 261, 8.11.2005, s. 4; č. 267, 15.11.2005, s. 4; č. 272, 22.11.2005, s. 4; č. 

279, 30.11.2005, s. 4; č. 284, 6.12.2005, s. 4; č. 290, 13.12.2005, s. 4. 
František Matouš založil v Přerově lékárnu. Tamtéž, č. 297, 21.12.2005, s. 4.
Akademický malíř František Rek. Lipnické listy, č.1, leden 2005, s. 12. 
Podnikatel Wilhelm I. W. Gutmann. Tamtéž,  č. 6, červen 2005, s. 9.
Životní jubileum Doc. PhDr. Vojtěcha Cekoty. Přerovské listy, listopad 2005, s. 8.
Vánočka, štědrovka, húsce. Tamtéž, prosinec 2005, s. 14.

Gebauerová, Olga (ZA Opava)
Misionáři Beckové z Holasoviček na Opavsku. Ke 250. výročí narození Kristiana Renata Becka. In: Sborník III. konference Moravian v roce 2003, Suchdol n. Odrou, s. 17–21.
Enderové z Jelení. K 250. výročí narození Thophila Endera, misionáře v Grónsku. Tamtéž, s. 22–24.



Growka, Květoslav (SOkA Jeseník)
Účelové známky okresu Jeseník.  Třinec 2005, 39 s. /s B.Kuchařem a P.Šindelářem/.
Fond městské muzeum Jeseník ve Státním okresním archivu Jeseník. In: V.svatováclavské česko-polsko-německé setkání v Jeseníku. Sborník referátů. Jeseník 2005, s. 40-41.
Medailónky vlastivědných pracovníků./Z. Brachtl, J. Dvořák, J. Neugebauer, V.Zeman/. Tamtéž, s. 50-59.
Zapomenutý archivář Josef Dvořák. Jesenicko 6, 2005, s. 51-53.
Přečetli jsme za vás. Tamtéž, s. 69-75.
Jesenicko na stránkách periodik. Tamtéž, s. 75-78.
Výběrová bibliografie Altvaterbote (1949-1989). Tamtéž, s. 79-83. /s Jarmilou Syptákovou/.
Mince grošové měny z archeologického výzkumu na Jánském Vrchu. Slezský numismatik 2004, č. 7, s.3-5.
Nové ražby ze Slezska. Tamtéž, s. 11-13.
Počet vyznamenaných 93. pěšího pluku ze Šumperka. Signum 2005, č. 10, s. 330-333.
První československé vyznamenání za pracovní úspěchy. Drobná plastika 2005, č. 1-2, s. 29-30.
Pomník jako memento. Jeseník, město a lázně 2005, č. 3, s. 18-19.
Cesta „zmizelými Sudety“. Tamtéž, č. 4, s. 6.
Archivní střípky z válečných let. Tamtéž, č. 5, s. 1 a 4.
Vyšel vlastivědný sborník č. 6. Tamtéž, č. 6, s. 20.
Morový sloup Nejsvětější Trojice. Tamtéž, s. 21-22.
Pramen U lva a jeho putování. Tamtéž, č. 8, s. 18-19.
Nostalgické náměstí aneb Na frývaldovském rynku. Tamtéž, č. 9, s. 19-20; č. 10, s. 21-22; č. 11, s. 24; č. 12, s.23-24. 
Jak se rodí znaky obcí ? Jesenický týdeník 21.6.2005, s. 4; 28.6.2005, s. 4.
Výstava komunální heraldiky. INFO Jeseník 17.6.2005; Jeseník, město a lázně 2005, č. 7, s. 6.
IV. svatováclavské mezinárodní setkání v Bílé Vodě a Jeseníku 2004. Jesenicko 6, 2005, s. 65; Čas v roce 2004. Ročenka České archivní společnosti. Praha 2005, s. 61-62; Severní Morava 

89, 2005, s. 70-71.
Zřídit Pomník porozumění. INFO Jeseník 7.10.2005, s.3; Speciál Jesenického týdeníku, říjen 2005, s. 3; Jeseník, město a lázně 2005, č. 11, s. 6; Ein Denkmal des Verständnisses errichten. 

Altvater, Zeitschrift des MSSGV 2005, č. 6, s. 223.
Recenze
Duchovní řády a jejich kláštery na Jesenicku.  Jeseník, město a lázně 2005, č. 3, s. 18.
Sborník o literatuře Jesenicka vyšel! Tamtéž, č. 4, s. 4.
Básníci třetího tisíciletí. Tamtéž, č. 9, s. 5.
Co se o nás psalo v roce 2005. Tamtéž, č. 12, s. 18.
Vyznamenání polské III. republiky.  Signum 2005, č. 10, s. 342-343.
Publikace o střeleckých spolcích.  Drobná plastika 2005, č. 1-2, s. 8-9.

Hajzlerová, Irena (SOkA Karviná)
Dolní Lutyně 1305-2005. Dolní Lutyně – SOkA 2005, 197 s. 
Dětmarovice k sedmistému výročí první písemné zmínky o obci.  Dětmarovice – SOkA 2005, 119 s. 
Archivy Těšínska se představují. Státní okresní archiv Karviná. Těšínsko 48, 2005, č. 2, s. 33.

Hradilová, Jana (SOkA Jeseník)
Sirotčí ústav v Jeseníku. Jeseník, město a lázně 2005, č. 4, s. 21-22; č. 5, s. 21-23.

Chobot, Karel (SOkA Nový Jičín)
Světlý zítřek okresních archivů?! In: XXVIII. Mikulovské sympozium 2004,  Moderní archivnictví v českých zemích a na Slovensku, Brno 2005, s.71-72.
Odešel Antonín Pavlín. Novojičínský Zpravodaj, 2005, č. 2, s.14.
Třicet let úmrtí PhDr.Františka Váhaly CSc. Tamtéž. 
Vzpomínáme na A.Pavlína. Tamtéž, č.4, s.13.
Desetiletí Klubu rodáků a přátel města Nového Jičína. Tamtéž, s.15.
Pětaosmdesátiny J.Hanáka. Tamtéž.
Měsíc květen je navždy zasvěcen vzpomínkám na hrdiny. Tamtéž, č.5, s.1,3.
Jarní ohlédnutí. Tamtéž, č.7, s.15.
Okénko do minulosti aneb připomenutí výročí přestavby radnice města Nového Jičína, zrodu železniční dráhy spojující Nový Jičín se Suchdolem nad Odrou a vybudování městského kina. 

Tamtéž, č.12, s.12-13.
Seriál „Pohledy do minulosti“ v deníku Právo
Drželi tradici českých kázání./Chrám Nejsvětější Trojice v Novém Jičíně/. 26.2.2005, s.21.
Novojičínské kino má zajímavou historii. 5.3.2005, s.22.
Španělská kaple stojí na hromadném hrobu. 21.5.2005, s.20.
Nový Jičín má železnici od roku 1880. 17.9.2005, s.18.
Sbírky vrátily chrámu zvony. 12.11.2005, s.18.

Jarmarová, Hana (SOkA Šumperk)
Ohlédnutí za Františkem Spurným. Vlastivědné listy Slezska a Severní Moravy 31, 2005, č. 2, s. 41.

Kallerová, Milena (ZA, pob. Olomouc)
Výběr archiválií a spisová služba podle nového archivního zákona.  Střední Morava 20, 2005, s. 144.



Kaňák, Bohdan (SOkA Olomouc)
Chronik der Olmützer Häuser und ihre Quellen in den Olmützer Archivbeständen. „Kronika olomouckých domů“ a její prameny v olomouckých archivních fondech. In: Nather, Wilhelm: Die 

Olmützer Häuserchronik. Olomouc, Univerzita Palackého 2005, s. 20 – 23.
Einige historische Meß –  und Geldeinheiten. Některé historické měrné a peněžní jednotky. Tamtéž, s. 26–29.
Hus a husitství.  Český zápas 85, 2005, č. 30, s. 3.
Jubileum PhDr. Vladimíra Spáčila.  Archivní časopis 55, 2005, č. 3, s. 211–213.
Několik poznámek o nahlížení do archiválií podle nového archivního zákona.  Střední Morava 21, 2005, s. 160.
Významné životní jubileum PhDr. Vladimíra Spáčila. Olomoucký archivní sborník 3, 2005, s. 9 -13.
Informace o práci Státního okresního archivu v Olomouci v roce 2004. Tamtéž, s. 157–160. /s Miroslavem Koudelou/.
Deset let olomoucké archivní budovy. In: Deset let olomoucké archivní budovy. Kalendář na rok 2006. Olomouc, SOkA 2005. /s Janem Petrovským/.
 
Kašpar, Zdeněk (SOkA Olomouc)
Prameny k dějinám Olomouce 16. století v kopiářích olomouckých biskupů, IV. část.  Olomoucký archivní sborník 3, 2005, s. 176–186.

Knapíková, Jarmila (ZA Opava)
Bohumil Sobotík (1905-1966) – historik, organizátor a slezský patriot. Vlastivědné listy Slezska a Severní Moravy 31, 2005, č. 1, s. 25-28. /s Jiřím Knapíkem/.

Kohout, Štěpán (ZA, pob. Olomouc)
Kde voní pergamen?  KROK 2, 2005, č. 1, s. 30-33, č. 2; s. 32-36; č. 3, s. 27-30; č. 4, s. 14-17.

Koudela, Miroslav (SOkA Olomouc)
Rolnické usedlosti ve Štěpánově. In: Štěpánov 2005, sborník. Vydala Obec Štěpánov v nakladatelství  DANAL, Olomouc, DANAL a Obec Štěpánov 2005, s. 4–51. /s Jaroslavem Myšákem/. 
Informace o práci Státního okresního archivu Olomouc v roce 2004. Olomoucký archivní sborník. 3, 2005, s. 9–13. /s Bohdanem Kaňákem/.
Osvobození Štěpánova ve světle obecních kronik a jiných dobových záznamů. Tamtéž, s. 114–125. 

Kovářová, Stanislava (ZA, pob. Olomouc)
Osobnosti českých dějin. Olomouc, ALDA 2005, 451 s. /s Josefem Bartošem a Milošem Traplem /.
Paměti obce Odrlice. Olomouc, ALDA 2005, 86 s. /s Josefem Bartošem/.
Nauka o historických pramenech. Olomouc, Univerzita Palackého 2005, 68 s. /s Josefem Bartošem/.
Archivy a místopis: ad fontes. Acta UPO, FP, Historica 32 - 2003, Sborník prací historických 20, Olomouc 2004, s. 103–106. /s Karlem Müllerem/.
Olomoucká pobočka Zemského archivu v Opavě v roce 2004. Olomoucký archivní sborník 3, 2005, s. 14-19.
Seriál „Toulky regionem“ v deníku Právo
Tajemství odrlické truhlice. 4.2.2005, s. 11.
Počátky druhé nejstarší univerzitní knihovny. 25.2.2005, s. 13.
V Jednově domleli po vichřici. 11.3.2005, s. 13.
Libavá jako vojenský újezd i město. 18.3.2005, s. 13.
Dolanská kartouzka byla vypálena. 13.5.2005, s. 13.
Zapomenutý básník z Rokytnice (F. Kužela). 20.6.2006. s. 13.
Sarkandrova kaple v Olomouci. 24.6.2005, s. 13.
Kapucíni se vrátili do Olomouce. 8.7.2005, s. 11.
Velká Lhota a Jan Karafiát. 2.9.2005, s. 13.
V Měrotíně bývaly i lázně. 16.9.2005, s. 13.
(Arci)biskupské město Mohelnice. 4.11.2005, s. 11.
Počátky divadelnictví v Olomouci. 11.11.2005, s. 11.
Inženýr s láskou k výtvarnému umění (K. Wellner). 2.12.2005, s. 11.
Vrbová se zařadila mezi nejvýznamnější literáty Hané. 30.12.2005, s. 11.

Kravar, Zdeněk (ZA Opava)
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 6 (18). Ostrava, OU 2005. (hesla Kohn, rodina, s. 57-58; Miláček, rodina, s. 102-103; Skasik, rodina, s. 128-129; Volkmann, Anton, s. 142-

143).  
Seriál „Pohledy do minulosti“ v deníku Právo
V Blücherově paláci v Opavě spal ruský car. 28.5.2005, s. 21.

Křížanová, Jarmila (SOkA Olomouc)
K zpřístupnění fondu Okresní zemědělská správa Olomouc.  Olomoucký archivní sborník 3, 2005, s.  31–36.

Lapáček, Jiří (SOkA Přerov)
Pomník na Veselíčku. K 100. výročí odhalení pomníku vojákům zemřelým v letech 1805–1814. Prosenice 2005, 24 s.
Pobečví v proměnách času. Obce Kojetínska, Přerovska, Lipnicka a Hranicka na pohlednicích. Přerov, Elan 2005, 255 s. /s Břetislavem Passingerem/. 
Čelechovice. Dějiny obce. Čelechovice, OÚ 2005, 118 s. /s Alešem Drechslerem a Věrou Fišmistrovou/.
Bezuchov. Dějiny a přítomnost obce. Bezuchov, OÚ 2005, 160 s. /člen autorského kolektivu/.
PRECHEZA. 110 let chemie v Přerově. Přerov, Precheza 2005, 152 s. /člen autorského kolektivu/.



Korespondence D. J. I. Hoffera s moravskými městy. Sborník SOkA Přerov 2005, s. 15–34.
Oldřich Mikulášek. In: Nebe počká… setkání s hudbou a poezií. Přerov 2005, s.12–13.
Pečetní a heraldické symboly Vlkoše a Kanovska. Vlkošský zpravodaj, 2005, č. 1, s. 2.
Škola ve Vlkoši v letech 1918–1945. Tamtéž, č. 2, s. 2–3.
Pamětní zápis o vlkošské faře. Tamtéž, č. 3–4, s. 2–3.
Volba královny krásy se v Přerově odehrála roku 1910. Nové Přerovsko, 23. 4. 2005, s. 3; 25. 4. 2005, s. 4; 26. 4. 2005, s. 4.
Nebe počká připomene Oldřicha Mikuláška. Tamtéž, 20. 7. 2005, s. 4.
Voskovec a Werich vystoupili v Přerově v roce 1930. Tamtéž, 4. 3. 2005, s. 8.
Památce zemřelých vojáků z napoleonských válek. Tamtéž, 8. 7. 2005, s. 5.
Uzavřelo se básnické dílo Jiřiny Haukové. Tamtéž, 20. 12. 2005, s. 4.
Pět zastavení nad dějinami města Přerova. Přerovské listy, 2005, č. 9, s. 5.
Povýšení Přerova na město v roce 1256. Tamtéž, 2005, č. 10, s. 9.
Přerovské dlouhé 16. století. Tamtéž, 2005, č. 11, s. 9.
Základy novodobé společnosti v Přerově. Tamtéž, 2005, č. 12, s. 10.

Lapčík, Stanislav (ZA, pob. Olomouc)
Nástin vývoje lenní organizace olomouckých biskupů a arcibiskupů. Olomoucký archivní sborník 3, 2005, s. 38-55.

Lněničková, Jana (SOkA Šumperk)
Drobné sakrální památky Velkých Losin, Bukovic, Horního Bohdíkova, Ludvíkova, Maršíkova a Žárové. Historická ročenka Velké Losiny 6, 2004, č. 1, s. 14-66. /spoluautorka/.  

Marada, Miroslav (SOkA Přerov)
Antroponymický obraz tovačovské židovské obce konce 18. a 1. poloviny 19. století. Sborník SOkA Přerov, s. 35–44.
The oldest tombstones in the Jewish cemetery of Tovačov (Tobitschau). In: Judaica Bohemiae, 40, 2005, s. 125–141.

Martinek, Branislav (SOkA Opava)
100 let městské dopravy v Opavě. Opava, MDPO, a.s., 2005. 294 s. (editor, člen autorského kolektivu).
Seriál „Pohledy do minulosti“ v deníku Právo
Divadlo nasvítili ještě před stavbou elektrárny. 1.10.2005.

Martinková, Petra (SOkA Přerov)
Lékařstvie proti mornýmu povětří aneb pohled na léčitelství v 16. století. Sborník SOkA Přerov, 2005, s. 5–9.  

Matroszová, Veronika (SOkA Karviná)
Českoslovenští legionáři – rodáci a občané okresu Karviná. Karviná, SOkA 2005, 79 s. 
Z Karvinné zbyl kostel a pár domů. Tamtéž, 7.5.2005, s. 6.
Šachty patří ke Karviné už 230 let. Tamtéž, 9.7.2005, s. 6.
Rod Larischů a Karviná patří k sobě. Tamtéž, 11.6.2005, s. 6.
Pomník padlým za Těšínsko v Orlové. Tamtéž, 6.8.2005, s. 6.
Orlová hostila velkou hospodářskou výstavu. Tamtéž, 10.9.2005, s. 6.
První hasiči byli báňskými záchranáři. Karvinský deník, 5.11.2005, s. 6.
Seriál „Pohledy do minulosti“ v deníku Právo
Dřevěný kostel v Dolních Marklovicích. 3.4.2005, s. 18.
Kostelík sv. Petra a Pavla chtěli zbourat. 19.3.2005, s. 20.

Medková, Marta (SOkA Opava)
Opavsko zblízka. Příroda – historie – památky. 3. rozšířené vydání. Opava, Nadatur – AVE centrum 2005, 136 s. /s Miroslavem Frankem, Martou Medkovou a Marií Schenkovou/. 
K životnímu jubileu opavské archivářky Magdy Plačkové. Archivní časopis 55, 2005,  č. 2, s. 135-136.
Životní jubileum opavské historičky Magdy Plačkové. Vlastivědné listy Slezska a Severní Moravy 31, 2005, č. 1, s. 40.
Seriál „Pohledy do minulosti“ v deníku Právo
Starý opavský zámek. 12.2.2005.
Mendelovo gymnázium v Opavě. 19.2.2005.
Opavský ústav Marianum. 16.7.2005.
Opavský obchodní dům Breda & Weinstein. 26.11.2005.

Minaříková, Heda (SOkA Olomouc)
České školství ve Šternberku a jeho prameny v archivních fondech.  Olomoucký archivní sborník 3, 2005, s. 20–30.
Školské fondy uložené ve Státním okresním archivu v Olomouci.  Střední Morava 20, 2005, s. 145.

Moravcová (Prokopová), Irena (ZA Opava)
Guta Habsburská – česká královna a její dvůr. Muzejní a vlastivědná práce 43, 2005, č. 4, s. 189-211.

Müller, Karel (ZA Opava)
Regesty dokumentów przechowywanych na Górnym Śląsku. Regesty listin uložených v Horním Slezsku. Tom I (do 1400 roku). Zpracoval kolektiv pod redakcí Antoni Barciaka a Karla 

Müllera. Wrocław – Opava 2004, 158 s.

http://pravo.newtonit.cz/default.asp?Action=Display&id=0


Erb a pečeti pánů ze Sovince. In: David Papajík: Páni ze Sovince. Dějiny rodu moravských sudích. Praha, Nakladatelství Lidové noviny 2005, s. 234–250, 343–345. 
Opavsko zblízka. Příroda – historie – památky. 3. rozšířené vydání. Opava, Nadatur - AVE centrum 2005, 136 s. /s Miroslavem Frankem, Martou Medkovou a  

Marií Schenkovou/.
Znak a pečeti města Chrudimě. Chrudim, PORS 2005, 59 s. /s Renátou Růžičkovou/.
Erbovní listiny v archivech českého Slezska a severní Moravy. Dodatek č. 2. Opava, ZA 2005, 4 s.
Kulturněhistorická encyklopedie Slezska a severovýchodní Moravy. N-Ž. Ostrava, OU 2005. (heslo Zemský archiv v Opavě, s. 446 - 447).

Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 6 (18). Ostrava, OU 2005. (hesla Gebauer Josef, s. 32–33,  Pater Josef, s. 113).
Počátky agrární strany ve Slezsku ve vzpomínkách Josefa Patera. In: Andros Probabilis. Sborník prací přátel a spolupracovníků historika prof. PhDr. Miloše Trapla, CSc., k jeho 70. 

narozeninám. Brno – Olomouc 2005, s. 259–268.
Archivy a místopis: ad fontes. Acta UPO, FP, Historica 32 - 2003, Sborník prací historických 20, Olomouc 2004, s. 103–106. /se Stanislavou Kovářovou/.
Papírové pohřební štíty ve sbírkách Muzeum Śłąska Cieszyńskiego w Cieszynie. Cieszyńskie studia muzealne – Těšínský muzejní sborník 2, 2005, s. 208–213.
Východní část českého Slezska v období baroka. In: Marie Schenková – Jaromír Olšovský: Barokní malířství a sochařství ve východní části českého Slezska. Opava, SZM 2004, s.  12-13.
Pamětní štíty s erby maltézských komturů v kostele sv. Jana Křtitele v Opavě. Genealogické a heraldické informace 2004, Brno 2005, s. 68–70.  
Vyhaslé oči olomouckých domů. K otázce barevnosti kamenných heraldických památek. In: Olomoucká domovní znamení. Sborník příspěvků ze sympozia 15. – 16. září 2005. Olomouc 

2005, s. 25–26.
Vincenz Robert Widimsky – albrechtický kronikář a zakladatel komunální heraldiky nejen v českých zemích. Sborník prací filozofické fakulty Ostravské univerzity, Historie 12, 2005, s. 229–

232.  
Snahy o evidenci sepulkrálních památek v českém Slezsku od konce 16. do konce 20. století. In: Epigraphica & Sepulcralia I, Praha 2005, s. 131–145.
Nejstarší znakové kalendáře olomoucké kapituly ze 17. století. Olomoucký archivní sborník 3, 2005, s. 84–88.
Pečeti koryčanských farářů v 17. – 19. století. Archivní sborník SOkA Kroměříž 2005, s. 10 – 15.
Recenze
Bibliotheca Tessinensis – nový ediční projekt k dějinám Těšínska.  Archivní časopis 55, 2005, č. 2, s. 149 – 150. /s Petrem Tesařem/.  

Paluzgová, Vanda (ZA Opava)
Vlastivědná literatura ke Slezsku a severní Moravě. Vlastivědné listy Slezska a Severní Moravy 31, 2005, č. 1, s. 43-45.
Vlastivědná literatura ke Slezsku a severní Moravě. Vlastivědné listy Slezska a Severní Moravy 31, 2005, č. 2, s. 44-46.

Polášková, Lucie (ZA, pob. Olomouc)
Vznik a vývoj tiskáren „Obzor“ a „Strojil“ v Přerově. Sborník SOkA Přerov, 2005, s. 151-160. 

Skupien, Marek (SOkA Opava)
Ekonomické zázemí benediktinského proboštství v Březové. Vlastivědné listy Slezska a Severní Moravy 31, 2005, č. 2, s. 1-6.
Seriál „Pohledy do minulosti“ v deníku Právo
Kyjovický park přežil nepříznivé časy. 30.7.2005.
Novogotický kostel je i dnes pýchou Ludgeřovic. 24.9.2005.
Pýcha Hněvošic: kostel sv. Petra a Pavla. 10.12.2005.

Stibor, Jiří (ZA Opava)
Kořeny. Rodokmen rodu Myšků z Petřvaldíku a Staré Vsi. Ostrava, soukromý tisk 2005, 32 s.
Původ opavských ženichů. (Rozbor oddací matriky z let 1626 – 1719). Sborník prací filozofické fakulty Ostravské univerzity, Historie 12, 2005, s. 25–32.  

Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 6 (18). Ostrava, OU 2005. (heslo Kravařský ze Šlevic, s. 64-93).

Stuna, Jan (SOkA Olomouc) 
Otisky poutníka Ahasvera. Terezínské listy 32, 2004, s.  94.                                
Básně z Terezína. Tamtéž, s. 95. /s Rudolfem Stunou/.
Cenné dílo o dějinách Židů. Tamtéž, s. 96 – 97.                                                                                  
Památky židovského osídlení a holokaustu. Tamtéž 33, 2005, s. 129-130.                                                                             
Knihovny nabízí kalendář výročí. Prostějovský týden 4, 14.1.2005, s. 5.
Připomínáme si Aloise Grumlíka. Tamtéž 6, 21.1.2005, s. 5.
Před sto lety zemřel prostějovský architekt synagog Max Fleischer. Tamtéž 16, 25.2.2005, s. 5.
Osobnosti českých dějin zmiňují významné postavy z Prostějovska. Tamtéž 18, 4.3.2005, s. 5.
Připomínáme si výročí úmrtí Antonína Navrátila. Tamtéž 29, 27.4.2005, s. 8.
Vzpomínka na Jana Dokulila. Tamtéž 41, 20.7.2005, s. 8.
Vyšla kniha o Uničovu.  Olomoucký večerník 2, 10.10.2005, s. 2.
Vyšlo nové číslo knihovnické revue Krok. Tamtéž, 24.10.2005, s. 7.
Osobnosti střední Moravy 2006. Tamtéž, 14.11.2005, s. 5.
Vyšel Evropský diář. Tamtéž, 14.11.2005, s. 5.
Vyšel Statistický bulletin Olomouckého kraje. Tamtéž, 21.11.2005, s. 3.
Vlastivědná revue Střední Morava nakročila do své třetí dekády. Tamtéž, 5.12.2005, s. 3.
Olomoucký archivní sborník. Tamtéž.
Autorské čtení Tomáše Halíka. Tamtéž.
Vánoční besídka v Topolanech. Tamtéž,  12.12.2005, s. 3.



Publicista Bohumír Kolář o malíři Josefu Šlechtovi. Tamtéž, 19.12.2005, s. 3.
Nakladatelství Danal vydalo publikaci Olomoucké veduty. Tamtéž, 27. 12. 2005, s. 3.
U příležitosti výročí historika se uskuteční přátelský večer.  Olomoucký den 15, 19.1.2005, s. 9.
Dílo olomouckého filozofa překročilo hranice regionu. Tamtéž 16, 20.1.2005, s. 9.
Krok přináší rozhovor s Lisickou. Tamtéž 17, 21.1.2005, s. 9.
Pro velký zájem vyšly znovu Osobnosti českých dějin. Tamtéž 18, 22.1.2005, s. 7.
Vědecká knihovna se pyšní Desnosovým sborníkem. Tamtéž 21, 26.1.2005, s. 9.
Vědecká knihovna nalezla dílo přibližující Březinovu tvorbu. Tamtéž 35, 11.2.2005, s. 9.
Expert se vyjádří k současným náboženským směrům. Tamtéž 38, 15.2.2005, s. 9.
Publikace mapuje historii olomouckého Hradiska. Tamtéž 41, 18.2.2005, s. 8.
Vědecká knihovna se pyšní vzácným výtiskem bible. Tamtéž 48, 26.2.2005, s. 7. 
Kniha mapuje dějiny Lazníček. Tamtéž 77, 2.4.2005, s. 7. 
Olomoucká grafička ilustrovala novou publikaci Milady Pískové. Tamtéž 89, 16.4.2005, s. 7. 
Nové číslo knihovnické revue Krok přináší řadu zajímavostí. Tamtéž 111, 12.5.2005, s. 7. 
Vědecká knihovna hlásí nález Raných překladů Franze Kafky. Tamtéž 119, 21.5.2005, s. 7.
Autorem vzpomínky na Roberta Desnose je olomoucký medik. Tamtéž 134, 8.6.2005, s. 7.
Vychází Krok, knihovnická revue Olomouckého kraje. Tamtéž 158, 8.7.2005, s. 7.
Odrlice na Olomoucku mají svoji knihu o historii obce. Tamtéž 208, 5.9.2005, s. 7.
Olomouc má nového průvodce. Tamtéž 226, 26.9.2005, s. 7.
Kniha o Uničovu je věnována jeho rozvoji od roku 1945. Tamtéž 237, 10.10.2005, s. 7.
Petr Příhoda bude přednášet o vlivu médií na člověka. Tamtéž 243, 17.10.2005, s. 7.
Moravsko – slezská křesťanská akademie zve na přednášku. Tamtéž 260, 7.11.2005, s. 5.
Osobnosti střední Moravy 2006. Tamtéž.
Evropský diář s 365 myšlenkami. Tamtéž 287, 9.12.2005, s. 7.
Nakladatelství Danal vydalo publikaci o olomouckých vedutách. Tamtéž.303, 30.12.2005, s. 9.
Knihovnická revue připomíná spisovatele Vladimíra Körnera. Prostějovský den 113, 14.5.2005, s. 4.
Vědecká knihovna hlásí nález Raných překladů Franze Kafky. Tamtéž 119, 21.5.2005, s. 7.

Syptáková, Jarmila (SOkA Jeseník) 
Výběrová bibliografie Altvaterbote (1949-1989).  Jesenicko 6, 2005, s. 79-83. /s Květoslavem Growkou/.

Škývarová, Vladimíra (SOkA Bruntál)
Českoslovenští legionáři okresu Bruntál. Bruntál, SOkA 2005, 44 s. 

Šrámek, Pavel (ZA Opava)
Úsilí purkmistrovského úřadu a zemské vlády slezské o ochranu města Opavy před důsledky průmyslové revoluce 2. poloviny 19. století. I. část. Časopis Slezského zemského muzea B 54, 

2005, č. 1, s. 11-25.  /s Jiřím Palátem/.

Štěpán, Jan (ZA, pob. Olomouc)
Dějiny farního kostela sv. Maří Magdalény v Senici na Hané. Senice na Hané, OÚ 2005, 30 s.
Podzámecká zahrada v Kroměříži za biskupa Stanislava Pavlovského. Vlastivědný věstník moravský 57, 2005, č. 1, s. 58-62.
Získávání drahých kovů na statcích olomouckého biskupství za Stanislava Pavlovského z Pavlovic (1579-1598). Acta Montanistica Slovaca 9, 2004, č. 2, s. 141-144.
Instrukce pro sirotčího písaře panství vyškovského z roku 1597. Vyškovský sborník IV. Sborník SOkA Vyškov, 2004, s. 183-191.
Zpráva o výlovu kaprů na Vyškovsku z 5. listopadu 1668. Tamtéž, s. 193-196.
František Šesták z Vyšehorek a krejcar z roku 1762 jako numismatická kuriozita. Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci č. 288, 2004, s. 73-74.
K některým drobným aspektům identifikace olomouckých domů na konci 16. století. In: Olomoucká domovní znamení. Sborník příspěvků ze sympozia 15. – 16. září 2005. Olomouc 2005, s. 

21–24.
K instrukcím pro úředníky olomoucké a kroměřížské rezidence biskupa Stanislava Pavlovského z Pavlovic. Střední Morava 21, 2005, s. 104-115.
Z fondů olomoucké pobočky Zemského archivu v Opavě. Tamtéž, s. 159.
Úředníci a personál na stolních statcích olomouckého biskupství v druhé polovině 16. století. Olomoucký archivní sborník 3, 2005, s. 56-83.
Věkem zapomenutá znaková privilegia Medlova z roku 1502 a Šumvaldu z roku 1587. Tamtéž, s. 171-175.
Seriál „Toulky regionem“ v deníku Právo 
Kaple Nanebevzetí Blahoslavené Panny Marie v Lutíně. 23.9.2005, s. 11.
Senický kostel obnovili před 300 lety. 7.10.2005, s. 11.
Vzpomínka na lesmistra Wolfroma. 21.10.2005, s. 13.
Hrdelní soud ve Velké Bystřici. 26.10.2005, s. 13.
Hrad Drahotuš. 25.11.2005, s. 13.
Kostelu sv. Havla je už přes 150 let. 16.12.2005, s. 17.
Zámek ve Veselíčku byl i lazaretem. 21.12.2005, s. 13.

Tarabová, Ivana (ZA Opava) 
Fotodokumentace v archivních souborech firem a průmyslových podniků v Zemském archivu v Opavě. Historická fotografie 5, 2005, s. 61-66.

Tesař, Petr (ZA Opava)
Ženské řehole v období totality. In: Vojtěch Vlček (ed.): Ženské řehole za komunismu, Olomouc 2005, s. 19–58.



Kongregace Milosrdných sester II. Řádu sv. Františka v Opavě. Tamtéž, s. 185–196. /s Antonínou Kuřinovou/.
Působení Kongregace Milosrdných sester II. Řádu sv. Františka v náchodské nemocnici.In: Náchodská nemocnice v běhu času. Příležitostný tisk k 110. výročí vzniku nemocnice v Náchodě. 

Náchod 2005, nestr.
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 6 (18). Ostrava, OU 2005. (heslo Klose, Petr a Leopold, s. 54–56).
Recenze
Bibliotheca Tessinensis – nový ediční projekt k dějinám Těšínska.  Archivní časopis 55, 2005, č. 2, s. 149 – 150. /s Karlem Müllerem/.  

Tinzová, Bohumila (SOkA Jeseník)
Akademischer Bildhauer Paul Stadler. Marktoberdorf 2005. 4 s.
Úvodní slovo historičky. In: Tomáš Knopp: Předkládám na vědomí. Jesenicko 1945-1948. Jeseník 2005, s. 13-16.
Městské muzeum a Muzejní spolek ve Vidnavě. In: V.svatováclavské česko-polsko-německé setkání v Jeseníku. Sborník referátů. Jeseník 2005, s. 36-39.
Já mám ve Frývaldově tři domy … aneb Rodinné vily Raymannů, Regenhartů a rodů s nimi spřízněných.  Jeseník, město a lázně 2005, č. 1, s. 16-18; č. 2, s. 19-20. 
Akademický sochař Paul Stadler. Tamtéž, č. 7, s. 20-22.
Tajemství Priessnitzovy Rodinné knihy o vodě. Jesenicko 6, 2005, s. 46-47.
Státní okresní archiv v Jeseníku v roce 2004 – na cestě k novému archivnímu zákonu. Tamtéž, s. 59-60.
Zakladatelé textilní slávy Jesenicka. Speciál Jesenického týdeníku 2005, srpen, s. 3.

Trojak, Marek (SOkA Karviná)
Původní Karviná - město, v němž pulzoval život. Karvinský deník,16.4.2005, s. 6.
Karvinné vévodil obří dóm sv. Jindřicha. Tamtéž, 21.5.2005, s. 6.
Ráz Karvinné tvořily hornické kolonie. Tamtéž, 25.6.2005, s. 6.
Náměstí bylo obchodním centrem. Tamtéž, 23.7. 2005, s. 6.
Většina Orlovanů žila počátkem století v koloniích. Tamtéž, 27. 8. 2005, s. 6.
V Doubravě se hrálo loutkové divadlo. Tamtéž, 23.9.2005, s. 6.
Včelařství v regionu má stoletou tradici. Tamtéž, 22.10.2005, s. 6.
Slezská muzejní společnost v Orlové. Tamtéž, 26.11.2005, s. 6.
Seriál „Pohledy do minulosti“ v deníku Právo
Orlovský zámek byl poddolován a zdemolován. 26.3.2005, s. 23.

Václavík, Oldřich (SOkA Prostějov)
Před stoletím zemřela „první dáma“ Karla Vojáčková.  Prostějovský týden, č. 23, 23.3.2005, s. 8.
„Vznešené společnosti“ v hostincích. In: T. Vincenec: Místopis prostějovských hostinců a spolkových domů 1900-2000. Prostějov 2005, s. 87-92.

Veberová, Jana (SOkA Šumperk)
Státní okresní archiv v Šumperku zve na výstavu nazvanou Proměny Šumperka. Kulturní život Šumperka, 2005, č. 9, s. 2.


	Hradilová, Jana (SOkA Jeseník)
	Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 6 (18). Ostrava, OU 2005. (hesla Gebauer Josef, s. 32–33,  Pater Josef, s. 113).
	Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 6 (18). Ostrava, OU 2005. (heslo Kravařský ze Šlevic, s. 64-93).
	Syptáková, Jarmila (SOkA Jeseník) 

